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XALQARO LOGISTIKA

SHIMOL-JANUB 
TRANSPORT KORIDORI

U mamlakatimiz uchun 
qanchalik muhim?

Prezidentimiz joriy yilning 8-may kuni Oliy Yevroosiyo iqtisodiy 

kengashi majlisidagi nutqida oʻzaro manfaatli hamkorlikning bir 
nechta ustuvor yoʻnalishlariga toʻxtalgan edi. Shulardan biri Shimol-

Janub transport yoʻlagini rivojlantirish masalasi boʻlgandi. 

Mazkur transport koridori mamlakatlar iqtisodiyoti ravnaqida muhim rol 
oʻynaydi. U, bir tomondan, Yevropa Ittifoqidan to Suvaysh kanaligacha boʻlgan 
hududlarni qamrab olsa, ikkinchi tomondan, Yevropa Ittifoqidan to Hindiston, 
Pokiston portlarigacha yetib boradi. Bu savdo yoʻlagi yirik loyiha boʻlib, uni 
tashkil etish boʻyicha 2000-yilda Rossiya, Eron va Hindiston oʻrtasida kelishuv 
imzolangandi. Oradan ikki yil oʻtib , mazkur yoʻlak rasman ochilgandi.

Darvoqe, bu sinovdan allaqachon oʻtib, 
muddatidan avval talabalik baxtiga erishgan 
yoki kasb-hunar oʻrganib, kelajagi uchun 
qadam qoʻyishga ulgurgan yoshlar ham bor. 
Nima boʻlganda ham bugungi qoʻngʻiroq 
sadosi — yoshlar uchun orzu, ishonch, 
intilish, muhimi, oʻzgarish va yetuklikning 
boshlanishi. 

Toʻqqizinchi sinf bitiruvchilarini ham 
yangi parvozlarga chorlaydi bu ovoz. Bundan 
tashqari, taʼlim muassasalari va oʻqituvchilar 
mehnati sarhisob qilinadi — gʻalvir suvdan 
koʻtariladi, kim qanday yutuqlarga erishdi, 
qaysi maktab jamoasi qanday muvaffaqiyat 
qozondi...

Bu yil 992 ming 213 oʻquvchi umumtaʼlim 
maktablarini bitirmoqda. Shundan salkam 400 
mingi 11-sinf oʻquvchilaridir.

MAMLAKATIMIZ MAKTABLARINI 
BITIRUVCHI O‘G‘IL-QIZLARIMIZGA 

ROSSIYA FEDERATSIYASI PREZIDENTI DAVLAT TASHRIFI 
BILAN O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASIDA BO‘LADI

Qadrli farzandlarim!
Bugun oʻz bilim va isteʼdodi, kuch-

gʻayratini Yangi Oʻzbekiston bunyodkori, 
jonajon yurtimizga munosib farzand 
boʻlishdek ezgu maqsadga baxsh etishga 
bel bogʻlagan sizlar kabi navqiron 
yoshlarni maktab taʼlimini muvaffaqiyatli 
tugatayotganingiz bilan chin qalbimdan 
samimiy tabriklayman.

Mehribon ustozlaringiz va ota-
onalaringiz sizlarga oq yoʻl tilab turgan 
mana shu qutlugʻ kunda mamlakatimizdagi 
barcha maktablarda “soʻnggi qoʻngʻiroq”lar 
jaranglab, siz kabi minglab yoshlarimiz 
katta hayotga yoʻllanma olmoqdalar.

Haqiqatan ham bugun sizlar ulkan 
imkoniyatlar taqdim etadigan butunlay yangi 
hayot ostonasida turibsiz. Bu yoʻlda tinimsiz 
izlanib, yangi marralar sari talpinish, dadillik 
va oʻzingizga qatʼiy ishonch hissi doimo 
hamrohingiz boʻlishi lozim.

Hamisha yodingizda tuting, har biringiz 
oʻziga xos isteʼdod sohibisiz, ularni roʻyobga 
chiqarish esa, avvalo, oʻzingizga, tinimsiz 
intilish va izlanishlaringizga bogʻliq.

Shu oʻrinda, sizning safingizda 
oʻqishni oltin va kumush medallar bilan 
tamomlayotgan yuzlab oʻgʻil-qizlarimiz 
borligini taʼkidlash oʻrinlidir.

Keyingi yillarda Yangi Oʻzbekiston 
yoshlari turli fanlar, sport, sanʼat va adabiyot 
sohalarida oʻzining chuqur bilim va 
qobiliyatini yaqqol namoyon  qilishmoqda.

Hayotda yuksak marralarni koʻzlab 
turgan bunday sergʻayrat va bilimdon 
farzandlarimizni yurtimizdagi millionlab 
oʻgʻil-qizlarimizga oʻrnak qilib koʻrsatsak 
arziydi.

Mamlakatimizda navqiron avlod 
vakillarini har tomonlama barkamol insonlar 
etib tarbiyalash, ularning qonuniy huquq 
va manfaatlarini taʼminlash, qobiliyat va 
salohiyatini roʻyobga chiqarishga juda katta 
eʼtibor qaratilmoqda. 

Chunki jonajon Vatanimizning kelajagi, 
uning taqdiri va taraqqiyoti bugun shinam 
sinfxona va auditoriyalarda qunt bilan taʼlim 
olayotgan yoshlarning qoʻlida. Ular ertaga 
Oʻzbekistonni yanada kuchli, rivojlangan va 
baxtli davlatga aylantirish uchun oʻzlarining 
bor bilimi, iqtidori va kuch-gʻayratini 
safarbar qilsa, koʻzlagan maqsadlarimizga 
albatta erishamiz.

Ayni paytda mamlakatimizdagi 
koʻplab zamonaviy oliygohlar, kasb-hunar 
maktablari va texnikumlar bitiruvchilarni 
oʻz bagʻriga chorlamoqda. Bu maskanlarda 
ularning taʼlimni davom ettirib, yanada 
chuqurroq bilim olishi uchun barcha shart-
sharoitlar yaratilgan. 

Aziz oʻgʻil-qizlarim!
Sizlar jonajon Vatanimiz shonli 

tarixining bir qismi, oʻz madaniyati va 
anʼanalarini asrlar davomida asrab-avaylab 
kelayotgan buyuk xalqning dilbandlari, 
Yangi Oʻzbekistonning umidi va tayanchi 
hisoblanasiz. Yana bir bor taʼkidlab 
aytmoqchiman, davlatimizning ertangi 
taqdiri, uning ravnaqi va taraqqiyoti 
sizlarning qoʻlingizda.

Hech qachon orzu qilishdan toʻxtamang, 
katta maqsadlar yoʻlida imkoniyatlaringizni 
sinab koʻrishdan, bu yoʻlda xato qilish va 
ulardan saboq olishdan qoʻrqmang. Chunki 
xalqimiz sizlarga katta umid va ishonch 
bilan qaramoqda.

Sizlarning yangi gʻoya va 
tashabbuslaringiz, ishtiyoqingiz va kuchingiz 
nafaqat Oʻzbekistonni, balki butun dunyoni 
oʻzgartirishi mumkin. Shuning uchun har 
qanday holatda ham oʻz oldingizga qoʻygan 
ezgu maqsadingizdan ortga chekinmang.

Har biringiz ustozlaringiz va ota-onangiz 
qalbingizga singdirgan qadriyatlarga 
hamisha sodiq boʻlib, xalqimizning bebaho 
merosini yanada boyitishga, yurtimizning 
yorugʻ kelajagiga hissa qoʻshishga intiling.

Biz jahonga ilm-maʼrifat, maʼnaviy 
boylik yetkazib bergan ne-ne ulugʻ 
zotlarning avlodimiz. Ularga xos boʻlgan 
noyob xususiyatlar, ular yaratgan anʼanalar 
bugun har birimizning qalbimizda, 
ongimizda va hayotimizda yashamoqda.

Endilikda biz ana shu buyuk 
ajdodlarimizning chinakam davomchilari 
boʻlgan qalbi qaynoq yoshlarimizning 
yuksak maʼnaviy va intellektual salohiyati, 
ularning dunyoni lol qoldiruvchi yutuqlari 
bilan ham faxrlanishga haqlimiz.

Hech shubhasiz, hayotda yuksak 
natijalarga erishish uchun tinimsiz harakat, 
shijoat va jasorat talab etiladi. Sizlarning 
chuqur bilim olish, zamonaviy kasb-
hunarlarni oʻrganish orqali Vatanimizga 
munosib farzandlar boʻlib yetishishingiz 
va uning taqdiri uchun masʼuliyatni 
zimmangizga olishingizga ishonaman.

Bu sharafli yoʻlda barchangizga baxt va 
omad doimo yor boʻlishini tilayman.

Shavkat MIRZIYOYEV, 
Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti

Tashrif dasturida oliy darajadagi 
muzokaralar oʻtkazilishi koʻzda tutilgan.

Boʻlajak uchrashuv kun tartibidan 
Oʻzbekiston va Rossiya oʻrtasidagi keng 
qamrovli strategik sheriklik va ittifoqchilik 
munosabatlarini yanada rivojlantirish va 
chuqurlashtirish masalalari oʻrin olgan.

Amaliy hamkorlikni kengaytirishga, 
eng avvalo, oʻzaro tovar ayirboshlash 

hajmini oshirish, iqtisodiyot tarmoqlarida 
kooperatsiya loyihalarini ilgari surish, 
innovatsion hamkorlik dasturlarini qoʻllab-
quvvatlash, faol madaniy-gumanitar 
almashinuvni davom ettirishga alohida 
eʼtibor qaratiladi.

Sammit yakunlari boʻyicha ikki 
tomonlama hujjatlar toʻplamini qabul qilish 
rejalashtirilgan.

Davlat rahbarlari, shuningdek, Oʻzbekiston 
va Rossiya hududlari kengashining birinchi 
yigʻilishida ishtirok etadilar.

Tashrif arafasida Toshkent shahrida 
bir qator qoʻshma tadbirlar — yetakchi 
muhandislik-texnika oliy oʻquv yurtlari 
rektorlarining uchrashuvi, tibbiyot ilmiy-
amaliy konferensiyasi va Rus sanʼati haftaligi 
boʻlib oʻtayotganini taʼkidlash joiz.

Mazkur tashrif ikki davlat oʻrtasidagi 
hamkorlikning yuksak darajasini yana 
bir bor tasdiqlaydi. Chunki bu Rossiya 
rahbarining mamlakat Prezidenti etib qayta 
saylanganidan keyin amalga oshirayotgan 
xorijiy tashriflarining dastlabkilaridan biri.

Oʻzbekiston va Rossiya strategik 
sheriklardir. Mamlakatlarimiz oʻrtasida 
diplomatik munosabatlar 1992-yil 20-martda 
oʻrnatilgan. 2005-yilda ikki davlat 
Ittifoqchilik munosabatlari toʻgʻrisidagi 
shartnomani, 2022-yilda esa Keng 
qamrovli strategik sheriklik toʻgʻrisidagi 
deklaratsiyani imzoladi.

Ikki davlat rahbarlari oʻrtasida oʻrnatilgan 
iliq va doʻstona munosabatlar turli 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning taklifiga binoan Rossiya Federatsiyasi 
Prezidenti Vladimir Putin 26-27-may kunlari davlat tashrifi bilan mamlakatimizda boʻladi.

Rejalar puxta, maqsad aniq, demak, yo‘l oydin
Bugun yana bir oʻquv yili oʻz yakuniga yetdi. Mamlakatimizdagi 10 
mingdan ziyod maktabda soʻnggi qoʻngʻiroq sadosi yangradi. Bu ovoz 
har kimning hayotida turlicha maʼnoga ega. Deylik, boshlangʻich va baʼzi 
yuqori sinf oʻquvchilari uchun maktab tugaganini anglatuvchi mujda. Ular 
bir oʻquv yilida oʻzlashtirgan bilimini mustahkamlash uchun uch oy hordiq 
chiqaradi, kelgusi oʻquv yiliga kuch yigʻadi. 11-sinf oʻquvchilari uchun 
yangi hayotga parvoz qilishga undovchi ovozdir. Ular oʻn bir yil davomida 
egallagan bilimini sinovdan oʻtkazadi. 

Oʻzbekiston — ulkan 
imkoniyatlar mamlakati

Yoshlarning iqtidor va isteʼdodini yuzaga 
chiqarish, ularni qoʻllab-quvvatlash maqsadida 
katta islohotlar amalga oshirilayotgani sir 
emas. Xususan, maktabgacha va maktab taʼlimi 
tizimida ham salmogʻi koʻp yillarga teng ishlar 
qilindi. Qisqa muddatda muhim oʻzgarishlar 
roʻyobga chiqdi. “Yangi Oʻzbekiston maktab 
ostonasidan boshlanadi” shiori asosida 
maktab taʼlimini rivojlantirish umumxalq 
harakatiga aylandi. Yangi qurilayotgan, 
rekonstruksiya qilinayotgan, tubdan taʼmirlanib, 
jihozlanayotgan maktablar soni yildan yilga 
ortib borayotir. Mutlaqo yangicha mazmun va 
shakldagi zamonaviy Prezident maktablari, 

ijod va ixtisoslashtirilgan taʼlim muassasalari 
barpo etilib, oʻquvchilarning jahon andazasiga 
mos taʼlim olishiga imkoniyat yaratildi. Ular 
tajribasi umumtaʼlim maktablariga ham tatbiq 
qilinayotgani yaqin yillarda samara bera 
boshlaydi.

Qolaversa, oliy oʻquv yurtlari, koʻplab 
kasb-hunar maktablari, kollej va texnikumlar 
yoshlarning kelgusida tanlagan sohasi boʻyicha 
yetuk kadr va malakali mutaxassis boʻlishi 
uchun xizmat qilmoqda. Oʻnlab OTMda ishlab 
chiqarishdan ajralmagan holda oʻqib, oliy 
maʼlumot olish hamda masofaviy taʼlim shaklida 
kadrlar tayyorlash tizimi yoʻlga qoʻyildi.

Tugallanayotgan oʻquv yili tarixga 
olamshumul zafarlarni muhrlayotir. 2023-yil 
sentyabridan buyon xalqaro olimpiadalarda 5 ta 
oltin, 12 ta kumush, 25 ta bronza medal qoʻlga 
kiritilgan. Bundan 2 ta oltin, 3 ta kumush, 8 
ta bronza medal aynan 11-sinf oʻquvchilari 
hissasiga toʻgʻri keladi. Joriy yilda Samarqand 
shahridagi 51-ixtisoslashtirilgan davlat 
umumtaʼlim maktabi 10-sinf oʻquvchisi, badiiy 
gimnastika boʻyicha Oʻzbekiston milliy terma 
jamoasi aʼzosi Vilana Savadyan va Xorazm 
viloyati Xiva shahridagi Prezident maktabining 
11-sinf oʻquvchisi Zulfiya Shomurodova Zulfiya 
nomidagi davlat mukofoti bilan taqdirlandi.

STRATEGIK SHERIKLIK VA ITTIFOQCHILIK 

MUNOSABATLARI YANADA MUSTAHKAMLANADI

Oʻzbekiston — Rossiya: 

Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning taklifiga binoan Rossiya Prezidenti 
Vladimir Putin 26-27-may kunlari davlat tashrifi bilan mamlakatimizda boʻladi.

koʻrinishdagi muntazam aloqalar va telefon 
orqali muloqotlar bilan qoʻllab-quvvatlanib, 
siyosiy muloqotni faollashtirish va barcha 

sohalarda hamkorlikni kengaytirishga 
xizmat qilmoqda. 

Haydar FARMON:
“UMID QILAMIZKI, 
BU FURSAT YAQIN”
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So‘nggi qo‘ng‘iroq — 
ISTIQBOL IBTIDOSI

Yangi O‘zbekiston 
maktab ostonasidan boshlanadi

Davomi 2-betda

Oliy taʼlim tashkilotlariga oʻqishga 
qabul qilish boʻyicha davlat buyurtmasini 
shakllantirish va davlat granti ajratish 
mexanizmlar in i  t akomi l lash t i r i sh , 
yoshlarning sifatli taʼlim olishlari uchun 
mavjud shart-sharoitlarni yaxshilash, kadrlar 
tayyorlashni iqtisodiyotning rivojlanayotgan 
tarmoq va sohalariga manzilli yoʻnaltirish 
maqsadida:

1. Oliy taʼlim tashkilotlarida kadrlar 
tayyorlash boʻyicha davlat buyurtmasini 
shakllantirish va joylashtirish boʻyicha 
shunday tartib oʻrnatilsinki, unga koʻra:

a) 2024/2025-oʻquv yili qabulidan boshlab:
davlat buyurtmasi parametrlarini davlat 

oliy taʼlim muassasalari kesimida  taqsimlash 
amaliyoti bekor qilinib, bakalavriat 
taʼlim yoʻnalishlari va magis tratura 
mutaxassisliklari boʻyicha kunduzgi taʼlim 
shaklida tasdiqlash tartibi joriy etiladi, 
bundan oliy harbiy va harbiylashtirilgan 
taʼlim muassasalari mustasno;

davlat buyurtmasi boʻyicha kvotalar 
taqsimotida muhandislik, tibbiyot, aniq va 
tabiiy fanlar bilim sohalariga ustuvorlik 
beriladi;

davlat oliy taʼlim muassasalari uchun 
oʻrnatilgan tartib va shartlar boʻyicha talabalar 
qabulini amalga oshiruvchi oliy taʼlim 
tashkilotlariga davlat  buyurtmasining 
taqsimotida ishtirok etishga ruxsat etiladi. 
Bunda tegishli bakalavriat taʼlim yoʻnalishi 
boʻyicha bir talaba uchun ajratiladigan 
mablagʻ moliyaviy mustaqillik berilgan davlat 
oliy taʼlim muassasalarida bir talaba uchun 
toʻgʻri keladigan oʻrtacha xarajat miqdoridan 
oshmagan hajmda moliyalashtiriladi;

OʻzA 
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Siyosiy muloqotlar muntazamlik kasb etayotgani iqtisodiy hamkorlikni chuqurlashtirishga xizmat 
qilmoqda. Bu, oʻz navbatida, oʻzaro tovar ayirboshlash hajmi jadal oʻsishiga, iqtisodiyotning turli 

tarmoqlarida investitsiyaviy loyihalarni amalga oshirishga, yetakchi korxonalar, ishbilarmon doiralar va 
hududlar oʻrtasida kooperatsiya aloqalarini mustahkamlashda muhim omil boʻlyapti.2 SIYOSAT YANGI O‘ZBEKISTON

 Biz, Erkin Vohidov nomidagi ijod maktabi 
jamoasi ham anjumanning yuqori kayfiyatda oʻtishiga 
hissamizni qoʻshdik. Tashrif boshida avtobusdan 
to biz uchun ajratilgan joygacha boʻlgan masofaga 
qadar buyuk shoirimizning “Oʻzbegim” sheʼrini joʻr 
boʻlib kuylab bordik. Bu kutilmagan harakatimiz 
shoir  oilasi vakillari, ustozlar, jurnalistlar, umuman, 
barchaning ruhlanishiga, olqishiga sabab boʻldi. 
Bizni juda iliq kutib olishdi. Tadbir oralab “Bahru 
bayt”, “Ruhlar isyoni” asosida tayyorlangan sahna 
koʻrinishlari, erkin ijod, bolalar adabiyoti, tarjima 
yoʻnalishlaridagi chiqishlarimizni namoyish etdik. 

Davlatimiz rahbarining Erkin Vohidov ijodiga 
bagʻishlangan festival qatnashchilariga yoʻllagan 
tabrigidagi quyidagi gaplar bizni behad shodlantirdi: 
“Biz ushbu adabiy festivalni har yili anʼanaviy tarzda 
oʻtkazish taklifini qoʻllab-quvvatlaymiz. Zero, buyuk 
tarixga ega boʻlgan, oʻz oʻtmishidan gʻururlanib, ayni 
vaqtda, kelajakka yuksak ishonch bilan intilayotgan 
bugungi oʻgʻil-qizlarimiz maʼnaviy buloqlarimizdan 
bahramand boʻlib, yangi Oʻzbekistonning chinakam 
bunyodkorlari boʻlib voyaga yetishida mana shunday 
anjumanlarning oʻrni va taʼsiri beqiyos, albatta”.

 Darhaqiqat, ushbu gʻurur va ishonchni men 
faoliyatim davomida bugungi avlod ruhiyatida 
koʻrib, sezayotganimdan nihoyatda mamnunman. 

Ochigʻini aytganda, anʼanaviy tarzda davom 
ettirilishi koʻzda tutilayotgan anjumanni yuqori 
darajada oʻtkazish uchun tanlangan maskan gʻoyat 
goʻzal ekan. “Yashil tepaliklar kurorti”ga tashrif 
buyurgan juda koʻplab aziz mehmonlar uchun 
yaratilgan shart-sharoitlar, betakror atmosfera, 

Bugungi kunda 370 dan ortiq hujjatdan 
iborat mustahkam shartnomaviy-huquqiy 
baza ikki davlat xalqlarining taraqqiyoti 
hamda farovonligi yoʻlida oʻzaro manfaatli 
va koʻp qirrali sheriklikni yanada 
chuqurlashtirish uchun mustahkam asos 
boʻlayotir. 

Prezident Shavkat Mirziyoyevning 
joriy yil may oyi boshida Rossiyaga qilgan 
amaliy tashrifi va Oliy Yevroosiyo iqtisodiy 
kengashining yubiley yigʻilishida kuzatuvchi 
davlat rahbari sifatida ishtirok etgani buning 
tasdigʻidir.

Shu nuqtayi nazardan, Oʻzbekiston va 
Rossiya nafaqat ikki tomonlama asosda, 
balki xalqaro tuzilmalar — BMT, MDH, 
SHHT va boshqa global hamda mintaqaviy 
tashkilotlar doirasida ham samarali 
hamkorlik qilayotganini taʼkidlash kerak.

Bugun rasmiy Toshkent va Moskva 
oʻrtasida barcha darajadagi jadal va keng 
koʻlamli muloqotlar faol davom etmoqda. 
Bosh vazirlar darajasida qoʻshma komissiya, 
hukumatlararo komissiya va uning 
quyi qoʻmitalari faoliyat koʻrsatmoqda, 
idoralararo va parlamentlararo hamkorlik, 
iqtisodiy va hududlararo aloqalar 
kengaymoqda.

Xususan, Oliy Majlis Senati va Federal 
Majlis Federatsiya Kengashi oʻrtasidagi 
yaqin aloqalar doirasida yuqori palatalar 
raislari uchrashuvlari, jumladan, turli xalqaro 
tadbirlar muntazam ravishda oʻtkazib 
kelinmoqda. 

Ikki mamlakat tashqi siyosat idoralari 
oʻrtasidagi samarali almashinuvlar tizimli 
asosda rivojlanib borayotir. TIV rahbariyati 
muntazam ravishda ikki tomonlama 
uchrashuvlar oʻtkazmoqda, shuningdek, 
xalqaro tadbirlar doirasida muloqot 
tashkil etilyapti. Bundan tashqari, ikki 
mamlakat tashqi siyosat idoralari oʻrtasida 
2024-2025-yillarga moʻljallangan hamkorlik 
dasturi imzolangan.

STRATEGIK SHERIKLIK VA ITTIFOQCHILIK 

MUNOSABATLARI YANADA MUSTAHKAMLANADI

Oʻzbekiston — Rossiya: 

Hukumat rahbarlari darajasidagi qoʻshma 
komissiya hamda Oʻzbekiston va Rossiya 
oʻrtasidagi iqtisodiy hamkorlik boʻyicha 
hukumatlararo komissiya faoliyatidagi 
konstruktivlik ushbu yoʻnalishdagi 
aloqalarning mavjud salohiyatini toʻliq 
roʻyobga chiqarish imkonini beryapti.

Siyosiy muloqotlar muntazamlik 
kasb etayotgani iqtisodiy hamkorlikni 
chuqurlashtirishga xizmat qilmoqda. Bu, 
oʻz navbatida, oʻzaro tovar ayirboshlash 
hajmi jadal oʻsishiga, iqtisodiyotning turli 
tarmoqlarida investitsiyaviy loyihalarni 
amalga oshirishga, yetakchi korxonalar, 
ishbilarmon doiralar va hududlar oʻrtasida 
kooperatsiya aloqalarini mustahkamlashda 
muhim omil boʻlyapti.

2023-yil yakunlariga koʻra, ikki davlat 
oʻrtasidagi oʻzaro tovar ayirboshlash hajmi 
salkam 10 milliard dollarni tashkil etgan 
boʻlsa, joriy yilning yanvar-aprel oylarida 
bu koʻrsatkich qariyb 3,8 milliard dollarga 
yetib, 30 foizdan ziyodga oʻsdi. 

Oʻzbekistonda Rossiya korxonalari soni 
ortib bormoqda. Bugungi kunda yurtimizda 
rus kapitali ishtirokidagi 2850 dan ortiq 
korxona faoliyat yurityapti. 2023-yil 
4-oktabr kuni Qozon shahrida III hududlararo 
hamkorlik forumi boʻlib oʻtdi. Forum 
yakunlari boʻyicha qiymati 3,5 milliard 
AQSH dollarilik bitim va shartnomalar 
imzolandi.

Poytaxtimizda har yili oʻtkazib 
kelinayotgan “INNOPROM. Markaziy 
Osiyo” xalqaro sanoat koʻrgazmasi 
samarali maydonga aylandi. Koʻrgazmada 
Rossiyaning yetakchi kompaniyalari 
delegatsiyalari ishtiroki anʼanaviylik kasb 
etayotir. 

Xususan, joriy yil 22-aprel kuni boʻlib 
oʻtgan navbatdagi koʻrgazmada Rossiyaning 
25 dan ortiq hududidan vakillar va 400 
dan ziyod xorijiy kompaniya rahbarlari 
qatnashdi. Iqtisodiy tadbir yakunlariga 
koʻra, umumiy qiymati 1,5 milliard 
dollarlik investitsiya loyihalari va savdo 
shartnomalarini, jumladan, 562 million 
dollarlik 21 ta investitsiya loyihasini va bir 

milliard dollardan ortiq boʻlgan 231 ta savdo 
shartnomasini amalga oshirish boʻyicha 
dastlabki kelishuvlarga erishildi.

Boy va rang-barang madaniy-gumanitar 
hamkorlik ham tahsinga loyiq. Oʻzbekiston 
bugungi kunda Rossiya universitetlarining 
xorijiy filiallari soni boʻyicha yetakchi 
hisoblanadi. 

Anʼanaga koʻra, soʻnggi besh yildan 
buyon ikki mamlakat oliy oʻquv yurtlari 
rektorlari forumi oʻtkazib kelinayotgani 
fan va taʼlim sohasidagi hamkorlikni 
kengaytirishga xizmat qilayotir. 

Mazkur shakldagi navbatdagi muloqot 
2023-yil sentabr oyida Sankt-Peterburg 
shahrida boʻlib oʻtgandi. Unda yuqori 
texnologiyali ishlab chiqarishlar uchun 
taʼlimni rivojlantirish va bugungi kunning 
asosiy yoʻnalishlaridan biri — ilgʻor 
muhandislik maktablarini yaratish va 
boshqa dolzarb mavzular muhokama qilindi. 
Shuningdek, ishtirokchilar eng murakkab 
muhandislik masalalarini hal etishga qodir, 
zamonaviy bilimlarni egallagan jahon 
darajasidagi mutaxassislarni tayyorlash 
masalalari xususida fikr almashdilar. 
Konferensiya yakunlari boʻyicha 
Oʻzbekiston va Rossiya oliy oʻquv yurtlari 
oʻrtasida qator muhim bitimlar imzolandi.

Bundan tashqari, sogʻliqni saqlash 
sohasida ham yaqin hamkorlik yoʻlga 
qoʻyilgan. 2023-yil 6-30-noyabr kunlari 
mamlakatimizning barcha hududlarida 
tataristonlik mutaxassislar ishtirokida 
“Oʻzbekiston — Tatariston salomatlik oyligi” 
oʻtkazilgani buning yaqqol tasdigʻidir.

Tadbir doirasida onkologiya, 
ginekologiya, bolalar xirurgiyasi, kattalar va 
bolalar neyroxirurgiyasi boʻyicha rossiyalik 
mutaxassislar oʻzbekistonlik hamkasblariga 
aholini tekshirish va tashxislashda yordam 
berdi.

Oʻzbekiston va Rossiya doʻstona 
munosabatlarini mustahkamlashda sport 
diplomatiyasi muhim ahamiyat kasb etyapti. 
Mamlakatlarimiz  sportchilari oʻrtasida 
turnirlar va musobaqalar tashkil etilmoqda.   
Jumladan, Oʻzbekiston delegatsiyasi 2024-

yil 21-fevral — 3-mart kunlari Qozon 
shahrida boʻlib oʻtgan birinchi “Kelajak 
oʻyinlari” xalqaro musobaqasida munosib 
ishtirok etdi. Bundan tashqari, “Parij-2024” 
yozgi Olimpiya oʻyinlari yoʻllanmalarini 
qoʻlga kiritgan bokschilarimiz 14-18-may 
kunlari Xabarovsk shahrida boʻlib oʻtgan 
Konstantin Korotkov xotira turnirida 
qatnashdi.

Boʻlajak sport tadbirlari jadvali ham 
xilma-xil.  Masalan, 2024-yilning 11-iyunidan 
24-iyuniga qadar Qozon shahrida VI BRIKS 
xalqaro sport oʻyinlari boʻlib oʻtadi. Ushbu 
musobaqada Oʻzbekiston atletlari sportning 
30 ta turi boʻyicha ishtirok etadi.

Ikki xalqning tarixiy aloqalari va madaniy 
oʻzaro bogʻliqligi sayyohlik almashinuvining 
oshishida muhim ahamiyat kasb etyapti. 
Xususan, 2023-yilda Oʻzbekistonga 
rossiyalik 750 mingdan ortiq sayyoh tashrif 
buyurgan boʻlsa, joriy yilning oʻtgan toʻrt 
oyida bu koʻrsatkich 130 mingdan oshdi.

Madaniyat va sanʼat namoyandalarining 
oʻzaro tashriflari ham faol qoʻllab-
quvvatlanyapti. Oʻzbekiston va Rossiya 
teatrlarining ijodiy safarlari, ikki 
mamlakatning “Madaniyat kunlari” 
birgalikda tashkil etilmoqda. Rossiya ijodiy 
jamoalari Oʻzbekistonda anʼanaviy tarzda 
oʻtkaziladigan “Sharq taronalari” xalqaro 
musiqa festivali, Baxshichilik sanʼati 
festivali, Toshkent xalqaro kinofestivali kabi 
yirik tadbirlarda faol qatnashayotir. 

Albatta, bir maqola doirasida Oʻzbekiston 
va Rossiya oʻrtasida jadal rivojlanib 
borayotgan koʻp qirrali hamkorlikning butun 
koʻlamini qamrab olish qiyin. Biroq bir 
narsa aniq — tomonlar strategik sheriklik 
va ittifoqchilik munosabatlarini yanada 
mustahkamlash tarafdori. Rossiya Prezidenti 
Vladimir Putinning Oʻzbekistonga 
boʻlajak davlat tashrifi ikki tomonlama 
munosabatlarni yanada rivojlantirish va 
xalqlarimiz manfaati yoʻlida avval erishilgan 
kelishuvlarni jadallashtirishga kuchli surʼat 
bagʻishlashi shubhasiz.

“Dunyo” AA

O‘ZLIGIM BILMOQQA 
DAVRIM BERDI 

IMKON, O‘ZBEGIM!
Nigora MANNOPOVA,
Erkin Vohidov nomidagi 
ijod maktabi direktori 

 Kuni kecha Toshkent viloyati Boʻstonliq tumanida Oʻzbekiston Qahramoni, 
xalq shoiri, oʻzbek sheʼriyatining ulkan dargʻalaridan biri Erkin Vohidovni 
xotirlab, ijodini keng ommaga targʻib etib, yoshlarning adabiyotga boʻlgan 

muhabbatini oshirish maqsadida ijodiy festival tashkil qilindi. 

adabiyot muxlislari oldiga tortilgan noz-neʼmat 
va ulashilgan kitoblar ham koʻnglimizda chuqur 
taassurot qoldirdi. 

Adabiyot bayrami tashkilotchilariga “Shoir 
nomini abadiylashtirish yoʻlida “E Voh” adabiy 
festivalini anʼanaga aylantirishingizni va har yili 
oʻtkazishingizni xohlaymiz, qoʻllab-quvvatlaymiz 
va adabiyot uchun qilayotgan ishlaringizda omad 
tilaymiz”, deya minnatdorligimizni bildirdik. 
Shogirdlarimning koʻzlarida yongan shijoat, bir 
olam orzularni koʻrib, ulugʻ shoirimizning mana 
bu misralarini ayni eʼtirof va eʼtiborning quvonchi 
sifatida yodga oldim: 

Oʻzbegim deb keng jahonga
Ne uchun madh etmayin!
Oʻzligim bilmoqqa davrim
Berdi imkon, oʻzbegim.

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Oʻzbekiston Respublikasi 
                Prezidenti                     Sh. MIRZIYOYEV 
Toshkent shahri, 
2024-yil 24-may

Munosabat 
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davlat granti kvotalarining oliy taʼlim 
tashkilotlari kesimida taqsimoti tegishli 
bakalavriat taʼlim yoʻnalishi boʻyicha roʻyxatdan 
oʻtgan abituriyentlarning tanlovi va toʻplagan 
ballariga koʻra amalga oshiriladi;

oliy taʼlim tashkilotlari moddiy-texnika 
bazasi, professor-oʻqituvchilari tarkibi va oʻquv-
metodik taʼminotiga muvofiq, keyingi oʻquv yili 
uchun oʻz qabul parametrlarini shakllantiradi 
hamda Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
vazirligiga taqdim etadi;

Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirligi 
oliy taʼlim tashkilotlari qabul parametrlari 
asosliligini oʻrganadi hamda ularni Oʻzbekiston 
Respublikasi taʼlim tashkilotlariga qabul 
qilish boʻyicha davlat komissiyasiga (keyingi 
oʻrinlarda — Davlat komissiyasi) kiritadi;

Davlat komissiyasi oliy taʼlim tashkilotlari, 
taʼlim shakllari va tillar kesimida bakalavriat 
taʼlim yoʻnalishlari boʻyicha umumiy qabul 
parametrlarini, imtiyozga ega abituriyentlar uchun 
qoʻshimcha qabul parametrlarini, maqsadli qabul 
kvotalarini hamda magistratura mutaxassisliklari 
qabul parametrlarini davlat granti va toʻlov-
kontraktga ajratgan holda oliy taʼlim tashkilotlari 
va tillar kesimida tasdiqlab, Bilim va malakalarni 
baholash agentligiga taqdim etadi;

b) 2024/2025 oʻquv yilidan boshlab har 
bir taʼlim yoʻnalishi boʻyicha oliy taʼlim 
tashkilotining umumiy qabul parametriga 
nisbatan davlat granti kvotasining ulushi taʼlim 
sohalari (bakalavriat taʼlim yoʻnalishlari) 
kesimida Davlat komissiyasi tomonidan 
tasdiqlanadi;

d) 2025-yildan boshlab davlat buyurtmasi 
parametrlari Iqtisodiyot va moliya vazirligi, 
Kambagʻallikni qisqartirish va bandlik vazirligi 
tomonidan shakllantiriladigan oliy maʼlumotli 
kadrlarga boʻlgan talab prognoziga muvofiq 
ravishda 4 yillik davr uchun tasdiqlanadi.

2. Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi, Iqtisodiyot va moliya vazirligi hamda 
“Taʼlim sohasidagi loyihalar markazi” loyiha 
ofisining 2024/2025-oʻquv yilidan boshlab oliy 
taʼlim tashkilotlari talabalariga davlat grantini 
ijtimoiy-ragʻbatlantiruvchi grant va taʼlim 
granti shaklida ajratish toʻgʻrisidagi taklifi 
maʼqullansin.

Belgilansinki:
a) ijtimoiy-ragʻbatlantiruvchi grant 

qonunchilikda belgilangan imtiyoz boʻyicha 
davlat granti asosida va maqsadli qabul 
doirasida talabalikka qabul qilingan talabalarga, 
shuningdek, tarmoq va sohalarning, davlat 
organlari va tashkilotlarining grantlari sohiblari 
uchun ajratiladi;

b) taʼlim granti davlat buyurtmasi 
parametrlari doirasida oliy taʼlim tashkilotiga 
qabul qilingan talabalar uchun ajratiladi;

d) 2024/2025-oʻquv yilidan boshlab 
bakalavriat va magistraturaga qabul qilingan 
talabalarga taʼlim granti bir oʻquv yili uchun 
ajratiladi. Bunda:

taʼlim granti birinchi kursda oliy taʼlim 
tashkilotlariga ajratilgan davlat buyurtmasi 
kvotasiga muvofiq kirish imtihonlarida yuqori 

ball toʻplagan talabalarga ajratiladi;
taʼlim granti ikkinchi va undan keyingi 

kurslarda yuqori akademik reyting 

koʻrsatkichlariga erishgan va ijtimoiy faol 
talabalar orasida oliy taʼlim tashkilotlari 
tomonidan tabaqalashtirilgan tartibda qayta 
taqsimlanadi;

taʼlim granti tabaqalashtirilgan tartibda 
moliyalashtiriladi va stipendiya faqat toʻliq 
taʼlim grantini yutgan talabalarga toʻlanadi;

ijtimoiy-ragʻbatlantiruvchi grant sohibi 
boʻlgan talabalarga davlat granti ularning oʻqish 
davri uchun toʻliq hajmda taqdim etiladi;

taʼlim granti asosida tahsil olgan talabalarning 
oʻqishni tamomlaganlaridan soʻng kamida 3 yil 

ishlab berish majburiyati bekor qilinadi.
3. Belgilab qoʻyilsinki:
a) davlat granti va toʻlov-kontrakt asosida 

oʻqishga qabul qilishning minimal oʻtish bali 
tegishli bakalavriat taʼlim yoʻnalishining oldingi 
oʻquv yilidagi oʻrtacha oʻtish ballarini hisobga 
olgan holda Davlat komissiyasi tomonidan 
belgilanadi;

b) hududlar, sohalar va tarmoqlarning oliy 
maʼlumotli kadrlarga boʻlgan ehtiyojini taʼminlash 
uchun davlat buyurtmasi parametrlari doirasida 
maqsadli qabul kvotalari ajratiladi. Bunda:

davlat organlari va tashkilotlari hamda ustav 
fondida (ustav kapitalida) davlat ulushi 50 foiz 
va undan ortiq boʻlgan xoʻjalik jamiyatlari 
maqsadli qabul buyurtmachilari hisoblanadi 
hamda kadrlarga boʻlgan oʻz ehtiyojlarini Davlat 
komissiyasiga taqdim etadi;

hududlar kesimida maqsadli qabul tegishli 
hududda doimiy yashaydigan (doimiy yashash 
joyi boʻyicha roʻyxatga olingan) hamda umumiy 
oʻrta, oʻrta maxsus va professional taʼlim 
tashkilotlarini tamomlagan abituriyentlar orasida 
tanlov asosida amalga oshiriladi;

maqsadli qabul kvotasi doirasida talabalikka 
tavsiya etilgan fuqaro bilan manfaatdor tuman 
(shahar) hokimiyati, sohaviy davlat organi 
(tashkiloti) va oliy taʼlim tashkiloti oʻrtasida 
toʻrt tomonlama shartnoma tuziladi. Bunda 
talabani ish bilan taʼminlash va uning oʻqishni 
yakunlagandan soʻng muayyan hududda 
(tashkilotda) ishlab berishini monitoring qilish 
kadr buyurtmachisi zimmasiga yuklanadi;

d) 2024/2025-oʻquv yili qabulidan boshlab 
oliy taʼlim tashkilotlarining boshqa taʼlim 
shakllariga umumiy qabul parametri kunduzgi 
taʼlim shakli uchun belgilangan qabul kvotasidan 
koʻp boʻlmagan miqdorda belgilanadi.

4. Belgilansinki, magistratura 
mutaxassisliklari va oliy taʼlimdan keyingi 
taʼlim ixtisosliklariga qabul qilishda xorijiy tilni 
bilish darajasini belgilovchi milliy yoki xalqaro 
sertifikatlar quyidagi darajalarda talab etiladi:

xorijiy tillar yoʻnalishlari boʻyicha — kamida 
C1 darajasida;

gumanitar, biologik va turdosh fanlar, 
matematika va statistika, biznes va boshqaruv, 
huquq, xizmat koʻrsatish, ijtimoiy va xulq-
atvorga mansub fanlar, jurnalistika va axborot, 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalari taʼlim 
sohalari boʻyicha — kamida B2 darajasida;

boshqa taʼlim sohalari hamda madaniyat va 
sport mutaxassisliklari (ixtisosliklari) boʻyicha 
— kamida B1 darajasida.

5. 2024/2025-oʻquv yilidan boshlab davlat 
oliy va professional taʼlim muassasalariga (kasb-
hunar maktabi bundan mustasno) qabul qilish 
boʻyicha imtihonlar “avval test, soʻng tanlov” 
tamoyiliga muvofiq bir vaqtda oʻtkazilishi 
belgilansin. Bunda:

a) abituriyentlar oʻz tanloviga koʻra test 
sinovi natijasida toʻplagan balidan kelib chiqib, 
dastlab oliy taʼlimning bakalavriat taʼlim 
yoʻnalishlariga, soʻng professional taʼlim 
muassasalariga oʻqishga kirish uchun tanlovda 
ishtirok etadi;

b) davlat oliy taʼlim muassasalari 
bakalavriatiga qabul jarayoni quyidagi ikki 
bosqichda amalga oshiriladi:

birinchi bosqichda abituriyentlar har yili 
5-iyundan 25-iyunga qadar (25-iyun kuni 
ham) test sinovi topshirish uchun roʻyxatdan 
oʻtadi hamda test sinovi topshiriladigan 
fanlar majmuasi, taʼlim tili va test topshirish 
hududini hamda kirish imtihonlari tarkibida 
kasbiy (ijodiy) imtihon boʻlsa, ushbu imtihonni 
topshiradigan davlat oliy taʼlim muassasasini 
tanlaydi. Bunda bakalavriat taʼlim yoʻnalishlari 
boʻyicha yagona kasbiy (ijodiy) imtihonlar 
dasturlari va baholash mezonlari tegishli 
vazirliklar (idoralar) tomonidan Oliy taʼlim, 
fan va innovatsiyalar vazirligi bilan kelishilgan 
holda tasdiqlanadi;

oʻqishga qabul qilish boʻyicha kirish 
imtihonlari iyul-avgust oylarida oʻtkaziladi;

ikkinchi bosqichda abituriyentlar test 
sinovlari toʻliq yakunlanganidan soʻng 15 kun 
davomida oliy taʼlim muassasasi, bakalavriat 
taʼlim yoʻnalishi va taʼlim shaklini tanlaydi;

d) 2025/2026 oʻquv yili qabuli-
dan boshlab fanlar  majmuasida 
chet tili birinchi fan sifatida belgilangan taʼlim 
yoʻnalishlariga qabul xorijiy tilni bilish dara-
jasini belgilovchi milliy yoki xalqaro sertifikat 
asosida amalga oshiriladi;

e) barcha davlat kollej va texnikumlariga 
“avval test, soʻng tanlov” tamoyiliga muvofiq 
qabul qilishda abituriyentlar kollej va (yoki) 
texnikumni, kasb va mutaxassislikni hamda 
taʼlim shaklini oliy taʼlim muassasalariga 
qabulning yakuniy natijasi eʼlon qilinganidan 
soʻng 10 kun muddatda tanlaydi.

6. Belgilab qoʻyilsinki:
imtihonsiz qoʻshimcha davlat granti 

asosida talabalikka tavsiya etish uchun asos 
boʻluvchi imtiyozga ega abituriyentlar Davlat 
komissiyasining qaroriga asosan taʼlim shaklidan 
qatʼi nazar, roʻyxatdan oʻtishda imtiyoz amal 
qiladigan doirada tanlagan birinchi bakalavriat 
taʼlim yoʻnalishiga qoʻshimcha davlat granti 
asosida oʻqishga qabul qilinadi;

alohida qabul parametrlari doirasida tanlovda 
ishtirok etish uchun asos boʻluvchi imtiyozga 
ega abituriyentlar (nogironligi boʻlgan 
shaxslar hamda “Mehribonlik” uylari, bolalar 
shaharchalari, SOS — bolalar mahallalari 
va oilaviy bolalar uylarining bitiruvchilari 
boʻlgan yetim bolalar, shuningdek, vasiylikka, 
homiylikka yoki oilaga tarbiyaga olingan 
(patronat) yetim bolalar (yigirma besh yoshga 

toʻlmagan) bundan mustasno) ular uchun 
ajratilgan alohida qabul parametrlari doirasida, 
tanlagan birinchi bakalavriat taʼlim yoʻnalishi 
boʻyicha tanlovda ishtirok etadi;

alohida qabul parametrlari doirasida tanlovda 
qatnashib, talabalikka tavsiya etilmagan 
abituriyentlar roʻyxatdan oʻtishda tanlangan 
bakalavriat taʼlim yoʻnalishlari boʻyicha 
umumiy tartibda tanlovda ishtirok etadi;

xalqaro sport musobaqalari gʻoliblari 
jismoniy tarbiya va sport sohasidagi bakalavriat 
taʼlim yoʻnalishlariga sport turlarining soha 
boʻyicha mos kelishiga qatʼiy rioya qilingan 
holda imtihonsiz qoʻshimcha davlat granti 
asosida oʻqishga qabul qilinadi;

imtiyoz bilan davlat granti asosida talabalikka 
tavsiya etilgan abituriyentga ushbu imtiyozdan 
takroran foydalanishga ruxsat etilmaydi;

ikkinchi va undan keyingi oliy taʼlim toʻlov-
kontrakt asosida amalga oshiriladi, shuningdek, 
oliy taʼlimning tegishli bosqichiga davlat 
granti asosida oʻqishga qabul qilingan talabaga 
ikkinchi marta taʼlimning ushbu bosqichi uchun 
davlat granti ajratilmaydi;

oliy taʼlim muassasalari, oliy harbiy va 
harbiylashtirilgan taʼlim muassasalari hamda 
harbiy-akademik litseylarga oʻqishga kirishda 
imtiyozga ega boʻlgan abituriyentlarning yagona 
bazasi har yili 1-iyunga qadar manfaatdor vazirlik 
va idoralar tomonidan Bilim va malakalarni 
baholash agentligining maxsus axborot tizimiga 
kiritish orqali shakllantirib boriladi.

7. Ijtimoiy himoya milliy agentligi har yili 
1-iyunga qadar nogironligi boʻlgan shaxslar, 
jumladan, koʻzi ojizlarning maʼlumotlar bazasini 
nogironlik guruhini aniq koʻrsatgan holda 
shakllantirsin hamda uni Bilim va malakalarni 
baholash agentligining axborot tizimi bilan 
integratsiya qilinishini taʼminlasin.

8. Kambagʻallikni qisqartirish va bandlik 
vazirligi, Iqtisodiyot va moliya vazirligi, Oliy 
taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirligi Savdo-
sanoat palatasi va ish beruvchilar uyushmalari 
bilan birgalikda:

2024-yil yakuniga qadar mehnat bozorida 
kutilayotgan oʻzgarishlarni ilmiy tadqiq qilgan 
holda, oʻz ahamiyatini yoʻqotib boradigan 
hamda yangi paydo boʻladigan kasblar 
(lavozimlar) roʻyxati, ularga qoʻyiladigan 
malaka talablari va kompetensiyalarni 
shakllantirsin;

2025-yil 1-mayga qadar jamlangan 
maʼlumotlar asosida “Oʻzbekiston yangi 
kasblar atlasi” elektron platformasi 
yaratilishini hamda har yili yangilab borilishini 
taʼminlasin.

Ushbu bandni amalga oshirish bilan 
bogʻliq xarajatlar Kambagʻallikni qisqartirish 
va bandlik vazirligi mablagʻlari hisobidan 
moliyalashtirilsin.

9. Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirligi 
“Taʼlim sohasidagi loyihalar markazi” loyiha 
ofisi bilan birgalikda uch oy muddatda:

taʼlim grantini oliy taʼlim tashkilotlari 
talabalariga tabaqalashtirilgan tartibda bir 
oʻquv yili uchun ajratish tartibini belgilovchi 
Hukumat qarori loyihasini;

hududlar, sohalar va tarmoqlarning oliy 
maʼlumotli kadrlarga boʻlgan ehtiyojini 
taʼminlash uchun maqsadli qabul kvotalarini 
shakllantirish, qabul jarayonlarini tashkil 
etish va kadrlar buyurtmachilarining aniq 
vazifalarini nazarda tutuvchi Hukumat 
qarori loyihasini;

qonunchilik hujjatlariga ushbu Farmondan 
kelib chiqadigan oʻzgartirish va qoʻshimchalar 
yuzasidan takliflarni Vazirlar Mahkamasiga 
kiritsin.

10. Mazkur Farmonning ijrosini samarali 
tashkil qilishga masʼul va shaxsiy javobgar 
etib oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vaziri 
K.A.Sharipov belgilansin.

Farmon ijrosini nazorat qilish Oʻzbekiston 
Respublikasi Bosh vaziri A.N.Aripov 
va Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Administratsiyasi Ijtimoiy rivojlanish 
departamenti rahbari O.Q.Abduraxmanov 
zimmasiga yuklansin.

OLIY TA’LIM TASHKILOTLARIGA O‘QISHGA QABUL QILISH VA DAVLAT BUYURTMASINI 
JOYLASHTIRISH TIZIMINI TAKOMILLASHTIRISH TO‘G‘RISIDA

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining
F A R M O N I 



3DAVR 
NAFASI
2024-yil 25-may, 101-son

YANGI O‘ZBEKISTON
Yuksak shijoatli yoshlarni koʻrib, havasingiz ortadi. Boisi, bugungi yigit-qizlar kechagidek emas. 
Ular uchun berilgan imkoniyatlarni sanab adogʻiga yetish qiyin. Avval biror maktabning qancha 
bitiruvchisi talabalikka erishgani soʻralgan, bugun esa ular muddatidan oldin oliygohda oʻqish 

baxtiga muyassar boʻlgani haqida gap boradi.

Yuksak shijoatli yoshlarni koʻrib, havasingiz 
ortadi. Boisi, bugungi yigit-qizlar kechagidek 
emas. Ular uchun berilgan imkoniyatlarni sanab 
adogʻiga yetish qiyin. Avval biror maktabning 
qancha bitiruvchisi talabalikka erishgani 
soʻralgan, bugun esa ular muddatidan oldin 
oliygohda oʻqish baxtiga muyassar boʻlgani 
haqida gap boradi. Bu yosh avlod uchun 
yaratilgan imkoniyatlar samara berayotganidan 
dalolat. Buni Qashqadaryo viloyatidagi yoshlar 
yutuqlari misolida ham koʻrish mumkin.

Shifokorlikka qiziqishi yuqori Alisher kimyo 
va biologiya fanlarini chuqur oʻzlashtirishga 
intilib keladi. Bu sohada ishlash kishidan yetarli 
bilim talab etishini yaxshi biladi. Shu bois, 
doim kitob oʻqishga, oʻz ustida jiddiy ishlashga 
harakat qiladi. Oʻqituvchilari oʻgitiga amal qilib, 
vaqt topdi deguncha ilmini oshirishga kirishadi. 
Uning bilimga intiluvchanligidan mamnun 

Bugun oʻzini taʼlim-tarbiyaga daxldor 
sanagan har bir inson uchun shukuhli 
kun. Ayniqsa, mitti qoʻlchalardan tutib, 
yozishni oʻrgatgan, harf tanitgan, murgʻak 
qalblarga ezgu gʻoyalarni singdirgan ilk 
ustoz — boshlangʻich sinf oʻqituvchilari 
hayotida ham muhim. Ularning baʼzisi 
toʻrt yil bagʻrida oʻz farzandidek asrab-

avaylagan, bilim bergan oʻquvchilarini 
bugun yuqori sinfga kuzatmoqda. Bu 
oʻqituvchilarning qalbida ham quvonch, 
ham xavotir, muhimi, katta umid hamda 
oʻquvchilariga aytar soʻzlari bor.

— Oilamizdagi ilk qiz nabira boʻlganim 
uchun bobom “Zulfiyaxonim izdoshi boʻlsin!” 
deya yaxshi niyat bilan menga Zulfiya ismini 
qoʻygan. Bu nom tugʻilganimdanoq zimmamga 
katta masʼuliyat yuklagan. Bobomning niyatiga 
yarasha qiz boʻlish uchun intildim, yaxshi 
oʻqidim.

6-sinf oʻquvchisi edim. “Prezident maktablari 
ochilar ekan” degan gap-soʻz paydo boʻldi. Ana 
shunday maktablardan biri bizning Xivada 
ham ochildi. Hech ikkilanmay, hujjatlarimni 
topshirdim. Ikki bosqichli imtihonlardan yuqori 

— Chet tillarga qiziqish 
bolaligimdan uygʻongani uchun 
boshqa fanlardan koʻra ingliz tiliga 
koʻp eʼtibor qaratardim. Aksar vaqtim 
til oʻrganishga ketardi. Koʻzguga 
qarab, inglizcha gapirar, oʻzimning 
talaffuzim oʻzimga yoqib, xursand 
boʻlib ketardim. Tabiiyki, soʻzlarni 
chiroyli talaffuz qilolmasam ham 
ingliz tili oʻqituvchimizga oʻxshashga 
urinardim. Koʻzguda oʻzimning 
qiyofamda ustozimizni koʻrardim. Ana 
shu qiziqish, qolaversa, intilishlarim 
natijasida ingliz tili boʻyicha fan 
olimpiadasining respublika bosqichida 
1-oʻrinni egalladim. Bu darajaga yetib 
borishim, toʻgʻrisi, oson boʻlmadi. 
Ustozlarimning bergan bilimi, eʼtibori, 
mehri, qolaversa, ota-onam bildirgan 
yuksak ishonch tufayli buni uddaladim, 
deya baralla ayta olaman.

Yoshlarning bugungi qadami ertaga mustahkam tayanchga, xalqimizning asosiy madaniy-maʼrifiy, 
badiiy-ijodiy, ijtimoiy-iqtisodiy, ishlab chiqarish, intellektual kuchiga aylanadi. Shunday ekan, ularning 
dunyoqarashi, tafakkuri qay darajada ilgʻor boʻlishi, hozirgi davrning yuksak talablarini oʻziga moʻljal qilib 
olish, shunga intilish salohiyati mamlakatimiz istiqbolini, millatimizning jahon hamjamiyatidagi mavqeini 
belgilab beradi. Bugun atrofimizda roʻy berayotgan voqea-hodisalarga yangicha qarashni, ularni butun 
murakkabligi bilan idrok etishni, siyosiy, iqtisodiy, maʼnaviy mezonlarda baholashni talab etmoqda. Shu 
bois, yangi jamiyat barpo etish jarayonida insonga va jamiyatga, butun borliqqa munosabatni oʻzgartirish, 
ijtimoiy ongni yangilash muhim ahamiyatga ega. Bugun katta hayot bilan yuzma-yuz boʻlish arafasida turgan 
yoshlar zamon talablariga javob bera oladimi? Ular kelajakka qanday tayyorgarlik bilan odim qoʻymoqda? 
Biz yoshlarga yuzlandik.

CHOʻQQINI KOʻZLAGAN ORZUSIGA YETADI

— Biz oʻn bir yil taʼlim olgan jonajon 
maktabimiz, ota-onamizdek aziz boʻlib qolgan 
mehribon ustozlarimiz bilan xayrlashyapmiz. 

Abdulla FATHULLAYEV, 
Toshkent shahridagi 

186-maktab bitiruvchisi:

Oldinda mustaqil hayot kutib turibdi. Ulgʻayish 
masʼuliyatini boʻynimizga olishimiz kerak. 
Kechagina murgʻak qalb bilan birinchi sinfga qadam 
qoʻygandik. Koʻz ochib-yumguncha maktabni 
bitir yapmiz. Shu pallada ortga qarab, nimalarni 
oʻylayapman?

Mana, maktabni aʼlo baholarga tamomlayapman. 
Kechayu kunduz tinim bilmay qilgan harakatlarim 
samarasini hozirdan koʻra boshladim. Ustozlarim 
tavsiyasi bilan 10 ta oliy taʼlim muassasasiga imtihon 
topshirib, shundan 7 tasiga muddatidan avval 
oʻqishga qabul qilindim. Iqtisod faniga ishtiyoqim 
kuchli boʻlgani tufayli bu fanni astoydil oʻrgandim. 
Shu sohada oʻzimni koʻra oldim. Bundan tashqari, 
xorijiy tillarni puxta egalladim. Chet tilini bilish 
sohamni xorij tajribasi asosida oʻrganib borishim 
uchun zarur. Albatta, biror xorijiy tilni bilish zamon 
talabi. Hali vaqt bor, yana va yana oʻqishga topshirib, 
bilimimni tekshirib koʻraveraman. Boʻldi, endi 
oʻqishga kirdim, deb toʻxtab qolmoqchi emasman. 
Toʻxtab qolgan kishi yutqazadi. Buni ustozlarimiz 
oʻrgatgan.

Mohinur SUYUNOVA, 
Samarqand viloyati 
Ishtixon tumanidagi 
35-maktab bitiruvchisi:

Demak, inson oʻz oldiga biror 
ezgu maqsad qoʻyib, u tomon intilsa, 
qiyinchilikdan qoʻrqmasa, albatta, 
erishadi. Harakatlarim zoye ketmadi. 
Oʻtgan yili IELTS sertifikati olish 
uchun imtihon topshirib, 8 ballni qoʻlga 
kiritdim. Shuningdek, yurtimiz va 
Yevropa mamlakatlaridagi bir nechta 
universitetga hujjat topshirib, muddatidan 
avval talaba boʻldim. Kelajakda turizm 
yoʻnalishi boʻyicha oʻqishni davom 
ettirishni moʻljal qilyapman. Bir necha 
chet el universiteti talabasi boʻlgan esam-
da, bilimimni sinab koʻrish uchun yana 
xorijdagi eng yetakchi universitetlarga 
hujjat topshirib koʻrmoqchiman. 
Maqsadim — yurtimiz nomini dunyoga 
tanitib, oʻzbek farzandlari nimalarga 
qodirligini koʻrsatib qoʻyish.

Zulfiya SHOMURODOVA, 
Xiva shahridagi Prezident maktabi bitiruvchisi:

ball toʻplab, Prezident maktabi oʻquvchilari 
safidan joy oldim.

Bunday maktabda taʼlim olishning 
masʼuliyati katta. Xalqaro fan olimpiadalarida 
qatnasha boshladim va shu kungacha bir 
qancha yutuqlarga erishdim. Jumladan, Xalqaro 
STEMCO olimpiadasida biologiya fanidan 
1-oʻrinni, kimyo va matematika fanlaridan 
2-oʻrinni egalladim. Rossiyaning Taʼlim va 
tarbiya akademiyasi oʻtkazgan “Xalqaro ilmiy 
ishlar va maqolalar” tanlovida 1-oʻrinni olib, 
diplom va “Taʼlimdagi xizmatlari uchun” 

maxsus oltin medali bilan taqdirlandim. 
Bundan tashqari, xalqaro IELTS sertifikatini 
qoʻlga kiritib, AQSHning 10 ga yaqin nufuzli 
universitetiga jami 582 ming AQSH dollari 
qiymatidagi grantni qoʻlga kiritdim. Ular orasida 
Arizona, Barri va Minnesota universitetlari bor.

2023-yili “Just fiction” xalqaro nashriyotida 
ilk sheʼriy toʻplamim nashrdan chiqdi. 
Toʻplamdan oʻzbek va ingliz tilida yozilgan 
sheʼrlarim oʻrin olgan.

Erishgan barcha yutugʻim uchun taʼlim 
yoʻnalishida Zulfiya nomidagi davlat mukofotiga 
munosib koʻrildim. Prezident maktabi oʻquvchisi 
boʻlganim bir karra masʼuliyat yuklasa, bu 
mukofot sohibasi boʻlganim masʼuliyatni 
yanada oshirdi, desam mubolagʻaga yoʻymang. 

— Oʻqituvchilik maqomining ilk belgisi 
bolajonlikdir. Bolalarni sevmaydigan, bor 
mehrini taqsim qilolmaydigan oʻqituvchining 
yaxshi pedagog ekaniga ishonmayman. 
Faoliyatim davomida koʻplab bolalar bilan 
yuzlashdim. Ularning tabiati turfa, oʻzlashtirish 
darajasi farqli. Biroq bolalarni boricha qabul 
qildim, ularning nigohida oʻzimning aksimni 
baxtiyor koʻrishni istadim. Mana shu istak 
pedagoglik faoliyatimda faqat foyda keltirdi.

Har bir darsga tayyorgarlik bilan kiraman. 
“Bular bola-ku, tayyorgarlik koʻrmaganimni 
qayerdan biladi?” degan fikr — eng katta 
dushmanimiz. Tajribam bor-ku, degan kunimiz, 
bilingki, kunimiz samarasiz oʻtdi. Bugun 
texnologiyalar shiddat bilan rivojlanayotgan, 
ilm-fan taraqqiy etib, hatto bolalar ham ilm-
fan yutuqlaridan boxabar boʻlib borayotgan 
zamonda USTOZlik sharafini himoya qilish 
uchun ham intilishga majburmiz. Bolalar tabiati 
qiziq: istagan paytda kutilmagan savol bilan 
hayratda qoldiradi. Bu savollar esa, tabiiyki, 
javobsiz qolmasligi shart. Darsda qiziqarli 
mashqlar, metodlar, koʻrgazmali qurollardan 
foydalanaman.  Axborot texnologiyalari orqali 
oʻtilgan mashgʻulotlar oʻquvchilar yodida 
qoladi. Bizga ishonib topshirilgan har 45 
daqiqa — jamiyat, el-yurtning omonati. Bu 
omonatga xiyonat qilishga haqqimiz yoʻq. 
Bugun shu daqiqalarni hurmat qilsak, ertaga 
izzat koʻramiz.

Oʻqituvchiga eng katta madad — ota-
onalar koʻmagi. Ular farzandining sinf 
rahbariga ishonch bildirsa, qoʻllab-quvvatlasa, 
dars jarayoniga samarali yordam beradi. 
Chunki oʻqituvchi maktabda  taʼlim-tarbiya 

Ilmira BULATOVA, 
Toshkent shahri Chilonzor 

tumanidagi 168-maktabning 
boshlangʻich sinf oʻqituvchisi: 

bergani bilan uyda oʻquvchining darslarini 
mustahkamlashga kimdir yordam bermasa, 
oʻzlashtirishini nazorat qilmasa, koʻzlangan 
maqsadga erishish qiyin kechadi.

Oʻquvchilarimning “Ustoz, taʼtilga 
chiqmaylik!” degan gapidan ruhlanaman. 
Allaqachon maktab hayotimga, bolalar 
borligʻimga aylangan. Taʼtil oldidan shu 
gapni aytishlari uchun ham izlanishga, har bir 
mavzuga tay yorgarlik koʻrishga, oʻquvchilar 
qalbiga ozor bermaslikka harakat qilaman.

Bugun bagʻrimdan 38 juft qorakoʻz 
uchirma boʻladi. Ular shu maktabda oʻqishni 
davom ettirsa-da, hozirdan sogʻinyapman. 
“Alisherning matematikaga ishtiyoqi baland, 
yuqori sinfga oʻtgach, bu qiziqish soʻnib 
qolmasin-da”, “Imronni ingliz tili oʻqituvchisi 
koʻp maqtaydi, shu bolamning ingliz tilida 
biyron soʻzlashini, dunyoga Oʻzbekiston 
nomidan gapirishini koʻrgim keladi”, 
“Sofiya bir oz tortinchoq, biroq qalbida aytar 
soʻzi koʻp. Ishqilib, yuqori sinfga oʻtgach, 
oʻqituvchilar qalbining qulfini ocha olsin-da” 
degan xavotirlarim va boshqa niyatlarim bor. 
Nima boʻlganda ham toʻrt yilda bolajonlarim 
umrimning eng mazmunli sahifasi sifatida 
qalbimdan joy oldi. Oʻylaymanki, kelajakda 
ularning barchasi hayotda oʻz oʻrnini topadi.

MUDDATIDAN OLDIN TALABALIK
Qashqadaryoda 865 bitiruvchi OTMlarga tavsiya etildi

Bashorat YUNUSOVA, 
Mansurbek JABBOROV,

“Yangi Oʻzbekiston” muxbirlari

Bugun barcha umumtaʼlim muassasalarida soʻnggi qoʻngʻiroq 
chalinib, oʻquv yili yakunlanadi. Oʻn bir yil oʻqib, qadrdon 
boʻlib qolgan maktabi, oʻqituvchilari va sinfdoshlari bilan 
xayrlashish bitiruvchilarga oson kechmaydi. Shunday boʻlsa-da, 
mustaqil hayotga qadam qoʻyishning gashti oʻzgacha.

boʻlgan ota-onasi ham yetarli shart-sharoit 
yaratgan. Muntazam oʻqishini surishtirib, 
kerakli maslahatlar berib kelmoqda.

Alisher 11-sinfga oʻtgan tengdoshlari qatori 
biror OTMda oʻqish uchun ariza topshirishni 
rejalashtirib yurgan kunlari bir oʻqituvchisi 
koʻp universitetlarga onlayn imtihon topshirib, 
barvaqt talaba boʻlish mumkinligini aytib qoldi. 
Oʻsmir darhol izlanishga kirishdi. Qulaylikdan 
foydalanib, bilimini amalda sinab koʻrishga 
ahd qildi. Xorijiy universitetlarning elektron 
manzilini topib, internet orqali roʻyxatdan 
oʻtdi. Kerakli koʻrsatmalarni bajarib, imtihon 
topshirishga ruxsat oldi.

— Chet el universitetlariga test topshirdim, 
— deydi Qarshi shahridagi 5-maktab oʻquvchisi 
Alisher Sobirov. — Avvaliga bir oz hayajon 
bosgan boʻlsa-da, javoblarni aniq topdim. 
Natijaga kelsak, bir yoʻla yettita oliygohga 

talabalikka tavsiya etildim. Beshtasi xorijda, 
ikkitasi yurtimizda. Hozir tanlash imkoniyatim 
bor. Shu sabab bu bilan toʻxtab qolmoqchi 
emasman. Boshqa chet el oliygohlari imtihonida 
ham ishtirok etmoqchiman. Eng asosiysi, 
tibbiyot yoʻnalishida puxta bilim olib, shifokor 
boʻlmoqchiman.

Abdulatif Xalilov ham bu yil maktabni 
bitiryapti. Alisher bilan bir sinfda oʻqiydi. U 
ham muddatidan oldin Malayziya, Turkiya, Kipr 
kabi davlatlarning oliy oʻquv yurtlarida oʻqish 
sertifikatini qoʻlga kiritgan.

— Bu natijaga erishishimda 
oʻqituvchilarimning hissasi katta, — deydi 

Abdulatif. — Repetitor yordamisiz tayyorgarlik 
koʻrgandim. Koʻpchilik oʻquv markazlariga 
qatnashim kerakligini aytgandi. Mustaqil 
oʻqib, inson astoydil intilsa, orzusiga erishishi 
mumkinligini amalda sinab koʻrdim. Asosiy 
qiziqishim biznes yoʻnalishi boʻlgani uchun shu 
soha oʻqitiladigan universitet imtihonidan oʻtib, 
talabalikka tavsiya etildim. Nasib etsa, Kiprdagi 
universitetda oʻqishni maqsad qilib turibman.

Ushbu maktabning yana bir bitiruvchisi 
Maʼmura Aralova allaqachon talabalikni naqd 
qilib qoʻydi. Taʼkidlashicha, u Qarshi shahridagi 
ikkita universitet imtihonidan yaxshi oʻtib, 
oʻqishga qabul qilingan. Lekin izlanuvchan qiz 
bu natija bilan toʻxtab qolmoqchi emas. Koreys 
tiliga qiziqishi balandligi bois, shu yoʻnalishda 
oʻqishni davom ettirish istagida. 

— Oʻquvchilarning bilimga chanqoqligi 
yildan yilga ortib bormoqda. Buni 
yoshlarning yutuqlari misolida ham koʻrish 
mumkin. Jumladan, oʻtgan yili maktabimiz 
bitiruvchilaridan 18 nafari muddatidan oldin 
talabalikka tavsiya etilgandi. Joriy yilga kelib, 
bu natijaga 26 oʻquvchimiz erishdi, — deydi 
Qarshi shahridagi 5-maktab direktori Laziz 
Xolov. — Joriy oʻquv yilida 101 yigit-qiz 
maktabimizni bitirmoqda. Deyarli barchasi oliy 

oʻquv yurtlarida oʻqishni davom ettirish istagida. 
Oʻtgan yili maktabimizni tugatganlar orasida 
oliy taʼlim dargohiga kirganlar 89 foizni tashkil 
etgandi. Bu yil kamida 95 foizga chiqishini 
maqsad qilyapmiz.

— Hozirgi yoshlarga havasim keladi, — 
deydi Qashqadaryo viloyati maktabgacha 
va maktab taʼlimi boshqarmasi boshligʻi 
oʻrinbosari Maqsud Panjiyev. — Ular uchun 
shuncha keng imkoniyat ochilgan, qay tomon 
qoʻl uzatsa yetadi. Faqat oldinga intilib, yetarli 
bilim olsa, boʻlgani. Ilgari birgina Toshkentga 
borib oʻqishning oʻzi biz uchun katta sharaf 
edi. Bugun ular shu shaharda turib, dunyoning 
narigi chekkasidagi universitetga oʻqishga 
kirmoqda. Til bilish esa muammo boʻlmay 
qoldi. Maktabning oʻzidayoq ingliz va rus 
tillarini yaxshi oʻzlashtirishmoqda. Bolalarning 
koʻpi mustaqil tayyorlanib, oʻqituvchilari 
koʻmagida yetuk bilimga ega boʻlmoqda. 
Rosti, hozirgi yoshlarning shijoati balandligi 
kishini gʻururlantiradi. Bularning intilishlarini 
koʻrib, Uchinchi Renessans meʼmorlari voyaga 
yetayotganiga shubha qilmaysiz kishi.

2023/2024-yilgi oʻquv yilida viloyatdagi 
maktablarni 43 mingdan ziyod yosh bitirmoqda. 
Shular orasida yuzdan ortigʻi oltin, yigirmaga 
yaqini kumush, bir yuz yigirmadan ziyodi bronza 
medalga munosib koʻrildi. Eng quvonarlisi, 
oʻtgan yili 638 bitiruvchi muddatidan oldin 
talabalikka tavsiya etilgan boʻlsa, bu yil 865 
nafari bu baxtga erishdi.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

— 2023/2024-oʻquv yili viloyatimiz 
oʻqituvchilari hayotida ham, oʻquvchilari hayotida 
ham muvaffaqiyatlarga boy yil boʻldi. Xalqaro 
va mamlakat miqyosidagi fan olimpiadalarida, 
turli nufuzli tanlovlarda, sport musobaqalarida 
oʻquvchilarimiz sovrinli oʻrinlarni qoʻlga 
kiritdi. Oʻqituvchilar yutugʻi ham salmoqli. 
Vazir jamgʻarmasidan har oylik ustamaga 
nomzod surxondaryolik 242 pedagogning 68 
nafari belgilangan sinovlardan muvaffaqiyatli 
oʻtib, ustama olish imkoniyatiga ega boʻldi. 
Endi ushbu malakali pedagog kadrlarga 9 oy 
davomida mehnatga haq toʻlashning eng kam 
miqdorining 5,5 barobariga teng ustama toʻlanadi. 
Masalan, Denov tumanidagi 2-ixtisoslashtirilgan 

 maktab-internatining 4 nafar oʻqituvchisi 
mazkur ustamaga loyiq koʻrildi. Bir maktabdan 
4 pedagogning ustama uchun sinovlardan 
muvaffaqiyatli oʻtishi ilm maskanlarimizda 
taʼlim-tarbiya ishlari samarali olib borilayotganini 
koʻrsatadi, — deydi Surxondaryo viloyati 
maktabgacha va maktab taʼlimi boshqarmasi 
boshligʻi Husniddin Mamadiyev. — Bu 
oʻquv yilida viloyatimizdagi 983 ta maktab, 
jumladan, 961 ta umumtaʼlim maktabi, 17 ta 
ixtisoslashtirilgan maktab, 1 ta Prezident maktabi 
va 4 ta nodavlat maktabni 81 mingdan ziyod 
oʻquvchi bitiradi. 11-sinf bitiruvchilarining 
590 nafariga oltin, 129 nafariga kumush medal 
topshiriladi. 

Yangi O‘zbekiston maktab ostonasidan boshlanadi
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“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida mamlakatimiz yalpi ichki mahsuloti 

hajmini 160 milliard dollarga va aholi jon boshiga daromadlarni 4 ming dollarga yetkazish 
maqsadi belgilangan. Bunga erishish uchun xorijiy investitsiyani faol jalb qilish va eksportni 
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XALQARO LOGISTIKA

Milliy kurashimiz bugun 180 ga yaqin 
mamlakatda rasmiy sport turi hisoblanadi. 
Shuningdek, Osiyo oʻyinlari dasturidan 
oʻrin olgan. Endigi vazifa kurashni 
boshqa qitʼaviy musobaqalar va Olimpiya 
oʻyinlari dasturiga kiritish. 
Xoʻsh, bu yoʻlda qanday ishlar 

assotsiatsiyasi (XKA) prezidenti Haydar 
FARMON bilan suhbatda shu kabi 
savollarga javob izladik. 

Shu bois, Qishloq xoʻjaligi vazirligi 
mutaxassislari joriy yilda yurtimizda 
kutilayotgan suv resurslari prognozi hamda 
sugʻorish mavsumida qishloq xoʻjaligi 
ekinlarini kafolatli suv bilan taʼminlash 
boʻyicha maʼlumotlarni tahlil qilib bormoqda.

Gidrometeorologik vaziyat tahlili va 
dastlabki baholashga koʻra, Amudaryo va 
Sirdaryo havzalarida bu yilgi sugʻorish 
mavsumida kutilayotgan suv miqdori 
koʻp yillikka nisbatan oʻrtacha 15-20 foiz 
kam boʻlishi mumkin. Shuningdek, bugun 
mamlakatimizdagi suv omborlarida jami 
13 milliard kub metr suv yigʻilgan. Bu 
koʻrsatkich oʻtgan yilning mos davriga 
nisbatan 2,9 milliard kub metr koʻp.

Yurtimizdagi sugʻoriladigan maydonlarda 
qishloq xoʻjaligi mahsulotlari yetishtirish 
uchun joriy yil sugʻorish mavsumida jami 
38,2 milliard kub metr, jumladan, asosiy 
ekinlarga 30,2 milliard kub metr hamda aholi 
tomorqasi va takroriy ekinlarga 8 milliard 
kub metr suv talab etilishi hisob-kitob qilindi. 
Shunga asosan, suv zaxiralarini yaratish 
hamda tejamkorlik borasida tegishli choralar 
koʻrilmoqda.

Yuqorida aytganimizdek, yogʻingarchilik 
tuproqdagi namlikni saqlashda katta 
yordam beradi. Biroq bunday surunkali 
 yogʻingarchilik doim ham kuzatilavermaydi. 

“Xalqimiz kelajakda emas, bugun yaxshi 
yashashi” uchun amalga oshirilgan oʻnlab 
dastur va loyihalar natijasi oʻlaroq, bugun 
Mirzachoʻlning qiyofasi butunlay oʻzgardi. 
Zamonaviy turar joylar, ravon yoʻllar, obod 
xiyobonlar qurildi. 

Goʻzallik inson ruhiyatiga, tafakkuriga 
ham taʼsirini oʻtkazmay qoʻymaydi, eng 
muhimi, odamlar dunyoqarashi oʻzgardi. 
Kechagiday chordevor uylarda yashab 
boʻlmasligini tushunib yetishdi. Ular “Bizning 
mahallada qachon “Obod mahalla — obod 
koʻcha — obod xonadon” loyihasi amalga 
oshirilar ekan?” deya kutib oʻtirmadi. Har 
bir koʻcha, har bir xonadonni obod qilishga 
kirishishdi, bu ishlarga “mahalla yettiligi” 
bosh-qosh boʻlmoqda.

Diyorjon Shaharboyev maktabni 
tugatganidan keyin “Qaysi sohada tadbirkorlik 
qilsam ekan?” deb oʻylanib qoldi. Mirzachoʻl 
tumanida imkoniyat katta — yer olib 
dehqonchilik qilish, chorva mollari boqib 
koʻpaytirish ham mumkin. Lekin u ana shu 
anʼanaviy sohalarga yangilik olib kirishni 
xohlardi. Ittifoqo, televizorda rishtonlik kulollar 

Uzunligi 7200 kilometr boʻlgan transport 
yoʻlagi Hindistondan Sankt-Peterburgga tovarlar 
yetkazib berish muddatini 30-40 foiz qisqartirish 
imkonini beradi. Yaʼni bugungi kunda Mumbaydan 
Moskvaga ushbu yoʻnalish boʻyicha konteyner 
yuklarini tashish uchun 30 kundan koʻproq, 
ularni Suvaysh kanali va Yevropa boʻylab Sankt-
Peterburg orqali keltirish uchun esa oʻrtacha 45 
kun vaqt talab etiladi.  Shunday ekan, oradagi 
muddatni qisqartirish har jihatdan foydali. Buni 
mutaxassislar hisoblab, tahlil qilib chiqqan. 
Shimol-Janub transport koridorining potensial 
quvvati yiliga taxminan 15-16 million tonna 
yuk  ekanini, vaqtdan yutish orqali 1,5-2 milliard 
dollar tejash mumkinligini inobatga olsak, uning 
ahamiyati yanada ortadi. 

Ushbu savdo koridori Oʻzbekiston uchun 

qanchalik muhim? Qayd etish kerakki, bu, birinchi 
navbatda, savdoni moliyalashtirishga yoʻl ochib, 
logistika yoʻnalishida qator qulayliklar yaratadi. 
Yaʼni mahsulotni tez va arzon yetkazib berishda qoʻl 
keladi. Bu bugungi zamon tadbirkori uchun zarur 
boʻlgan eng asosiy jihatdir. Umuman, mamlakatlar 
oʻrtasidagi savdo-iqtisodiy hamkorlikni 
mustahkamlash, shuningdek, mintaqaviy iqtisodiy 
integratsiyani yoʻlga qoʻyishda xalqaro transport 
yoʻlaklari alohida oʻrin tutadi. Shu  bois, hozirgi 
kunda bunday yirik va muhim loyihalarni 
kengaytirishga katta eʼtibor qaratilmoqda.  

Keyingi yillarda Osiyo va Yevropa oʻrtasidagi 
yuk tashish hajmi ortishi fonida xalqaro transport 
koridorlari, jumladan, multimodal yoʻlaklarning 
oʻtkazish qobiliyatini oshirish va faoliyatini 
barqarorlashtirish vazifasi tobora dolzarblashib 
boryapti. Shimol-Janub xalqaro transport yoʻlagi 
bundan ikki yil avval Osiyo va Tinch okeani 
uchun iqtisodiy va ijtimoiy komissiyasi (ESCATO) 
transport qoʻmitasining Bangkokda boʻlib oʻtgan 
7-yalpi majlisida ham tilga olingani bejiz emas. 
Oʻshanda mamlakatimiz tranzit imkoniyatlarini, 
tashqi savdo yuklarini tashish uchun “yashil 
yoʻlaklar” yaratish hamda tranzit yuk tashish 
hajmini oshirish ustuvor vazifalardan biri sifatida 

Farhod QOʻZIYEV,
Qishloq xoʻjaligi vazirligi 
boshqarma boshligʻi

Misol uchun, 1 gektarga oʻrtacha 10 
millimetr yomgʻir yogʻsa, ushbu maydonda 
100 kub metr suv, 100 millimetr yogʻsa, 
1000 kub metr suv hosil boʻlishi mumkin. 
Yurtimizda qishloq xoʻjaligi ekinlarini 
bir marotaba sugʻorish meʼyori esa 1000-
1300 kub metrni tashkil etadi. Demak, 100 
millimetr yomgʻir yoqqan taqdirda ham 
qishloq xoʻjaligi ekinlarining suvga talabini 
toʻliq qondirmaydi. Shuning uchun surunkali 
yogʻingarchilik davrida ham suvdan samarali 
foydalanish, tejab ishlatish tavsiya etiladi. 
Biroq bahorgi yogʻingarchilikning meʼyordan 
ortiqcha boʻlishi lalmi va sugʻoriladigan 
maydonlarda parvarishlanayotgan gʻalla 
uchun foydali boʻlib, hosildorlik ortishiga 
xizmat qiladi.

Hisob-kitoblarga koʻra, Oʻzbekistonning 
katta qismida mavjud va kutilayotgan 
agrometeorologik sharoitdan kelib chiqib, 
kuzgi bugʻdoy hosildorligi oxirgi 5 yildagi 
oʻrtacha koʻrsatkichdan yuqori boʻlishi 
kutilmoqda. Bunday qulay ob-havo sharoiti 
Markaziy Osiyoga yaqinlashib kelayotgan 
qishloq xoʻjaligi mavsumi uchun optimistik 
prognozni taqdim etmoqda.

Ob-havoning seryogʻin va salqin kelishi 
gʻalla pishish davri uzayishiga, koʻzlangan 
don hosili ortishiga qulay sharoit yaratadi. 
Ammo ob-havoning kunlik harorati oʻrtacha 
23°C dan past, havo namligi 60 foizdan 
yuqori boʻlsa, gʻallani sariq zang, un shudring 
kasalliklari hamda shira bosadi. Oqibatda 
boshoq toʻla shakllanmaydi, don sifati hamda 
hosildorlik pasayadi.

Shuningdek, tuproq gips qatlami yaqin 
joylashgan hududlarda yogʻin miqdori 

koʻpayishi hisobiga suv filtratsiyasi 
 qiyinlashadi. Suv gips qatlami va oʻsimlik 
ildizi oʻrtasida qolib ketadi. Harorat keskin 
koʻtarilishi natijasida tuproq qatlamidagi 
iliq suv oʻsimlik poyasi boʻylab koʻtariladi. 
Oqibatda boshoqdagi don puchayib qoladi. 
Gʻallazorlar atrofida begona oʻt koʻpayib, 
turli kasalliklar ham rivojlanishi mumkin.

Surunkali yogʻingarchilik gʻoʻza 
maydonida ortiqcha namlikning ortishiga olib 
kelmoqda. Bu esa chigit unib chiqayotgan 
yerning yuza qismi zichlashib, qatqaloq 
hosil boʻlishiga, dalalarni begona oʻt bosishi 
tufayli oʻsimlik ildizi rivojlanmasligiga, 
oqibatda mineral oʻgʻitlarning samarasi 
kamayishiga sabab boʻladi.

Xususan, tuproqda namlik ortishi 
hamda havo haroratining pasayib ketishi 
gʻoʻzadagi kuzgi tunlam, shira, trips, oqqanot 
zararkunandalari va gommoz, ildiz chirishi 
kabi kasalliklar koʻpayishi uchun qulay 
sharoit yaratib, ekinning rivojiga salbiy taʼsir 
koʻrsatmoqda.

Yomgʻir sabzavot, poliz va kartoshka 
oʻsimliklari bargidagi changni yuvib, tozalaydi. 
Bu esa oʻsimlikning nafas olishini yaxshilaydi 
va fotosintez jarayonini tezlashtiradi. Havo 
qurib, harorat koʻtarilganda oʻsimliklar 
kuchini tejash jarayoniga oʻtadi. Nafas oluvchi 
teshikchalari ustida yupqa plyonka hosil qilib, 
bugʻlanish jarayonini sekinlashtiradi. Yomgʻir 
yoqqanda havo namligi ortadi va harorat 
pasayadi. Shunda oʻsimliklarning nafas 
oluvchi teshikchalari qayta ochiladi. Natijada 
oʻsimliklar ozuqa moddalarini tezkorlik bilan 
singdira boshlaydi.

Uzluksiz yogʻingarchilik kasallik 
qoʻzgʻatuvchilar uchun maqbul sharoit 
paydo qiladi. Ushbu sharoitda urugʻ mevali 
bogʻlarda un shudring, kalmaraz, qora 
bakterial rak va monilioz kasalliklari, danak 
mevali bogʻlarda esa klyasteriosporioz 
(teshikli dogʻlanish), monilioz, un shudring, 
shaftolining barg bujmayishi kabi kasalliklar 
keskin rivojlanadi.

Ushbu sharoitdan kelib chiqib, nafaqat 
gʻalla va paxtachilikda, balki qishloq 
xoʻjaligining barcha yoʻnalishida zarur 
choralar koʻrilishi, agrotexnik tadbirlar 
oʻtkazilishi talab etiladi. Buning uchun zarur 
tavsiyalar ishlab chiqilgan.

SHIMOL-JANUB 
TRANSPORT 
KORIDORI

U mamlakatimiz uchun qanchalik muhim?

Odiljon TOPILDIYEV, 
tarix fanlari nomzodi, dotsent

taʼkidlangandi. Shimol-Janub xalqaro transport 
koridori sanoat infratuzilmasi uchun ham, 
mamlakatlar bilan tovar ayirboshlash hajmini 
oshirishda ham katta istiqbolga ega. 

Ushbu yoʻlak raqamli tijoratni rivojlantirish 
barobarida tez buziladigan tovarlarni 
yetkazib berishda, transport xarajatlarini 
kamaytirishda, umumiy transport infratuzilmasini 
muvofiqlashtirishda ayni muddaodir. Shuningdek, u 
Jahon savdo tashkilotiga qoʻshilish maqsadimizga 
ham mos keladi.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
mamlakatimiz yalpi ichki mahsuloti hajmini 
160 milliard dollarga va aholi jon boshiga 
daromadlarni 4 ming dollarga yetkazish maqsadi 
belgilangan. Bunga erishish uchun xorijiy 
investitsiyani faol jalb qilish va eksportni 
koʻpaytirish zarur. Shunga mos ravishda joriy 
yilning toʻrt oyida mamlakatimiz tashqi savdo 
aylanmasi  oʻsish surʼati 105,9 foizni, eksportda 
109 foizni, importda 103,9 foizni tashkil etgani 
diqqatga sazovordir. Iqtisodiy rivojlanishda 
esa  transport yoʻlaklari, logistika xizmatlari 
katta ahamiyat kasb etadi. Davlatimiz rahbari 
shuning uchun ham Janubiy va Janubi-Sharqiy 
Osiyo, Yaqin Sharq mamlakatlari bozorlari bilan 
bogʻlovchi Shimol-Janub transport yoʻlagini 
rivojlantirish boʻyicha yaqin muloqotni davom 
ettirish zarurligini taʼkidlab oʻtdi.
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Tashabbus qanot yozdi

UYDA O‘TIRIB HAM 
BOYISH MUMKIN, FAQAT...

Mirzachoʻl tuman boʻlibdiki, aholisi zimmasiga paxta 
yetishtirish va davlatga “tortiq” qilish vazifasi yuklatilgan edi. 
Mirzachoʻlliklar yetishtirgan hosildan toʻqilgan mato bilan 
butun yer yuzidagi quruqlikni qoplab chiqish mumkin, deyishsa, 
ajablanmagan boʻlardik. Ammo keyingi yetti yilda tumanda koʻz 
koʻrib, quloq eshitmagan oʻzgarishlar yuz berdi. 

haqidagi koʻrsatuvni tomosha qilib, ularning 
bir kaft tuproqdan moʻjiza  yaratayotganidan 
hayratga tushdi. Uning qalbida bir uchqun 
paydo boʻlib, alangaga aylangandi. “Men 
tumanda kulollik ustaxonasi ochaman” degan 
qarorga keldi.

Tong otishini sabrsizlik bilan kutdi. Ertalab 
mahallada ishlab oʻtirgan hokim yordamchisi 
Farida Xoʻjanovaga uchrashib, maqsadini aytdi.

— Ustaxona ochish bilan ish bitmaydi, 
kulollik sanʼati juda qadimiy boʻlib, 
mamlakatimizda uning maktablari mavjud, — 
dedi hokim yordamchisi. — Oʻsha maktablarga 
borib, usta kulolga shogird tushishing va kasb 
sirlarini qunt bilan oʻrganishing lozim.

Diyorjonning qarori qatʼiyligini koʻrgan 
Farida Xoʻjanova mahalla raisi Qaldirgʻoch 
Kajaboyeva bilan maslahatlashib, uni Fargʻonaga 
oʻzi olib boradigan boʻldi. Hokim yordamchisi 
Rishtonda yakka tartibda tadbirkorligini tashkil 
etgan usta Maqsudjon Eshonov bilan uchrashib, 
Diyorjon bilan tanishtirdi va maqsadlarini bayon 
etdi.

— Dastgohni aylantirgan bilan hamma usta 
boʻlib qolmaydi. Eskichasiga aytganda, ustalik 

qonda boʻlishi kerak, rishtonlik  kulollarning 
aksariyati ustazodalar hisoblanadi, — dedi 
Maqsudjon Eshonov.

Diyorjon ahdida qattiq turdi. Azmu qarorida 
sobitligini koʻrgan ustoz uni shogirdlikka 
qabul qildi. Farida Xoʻjanova mahalladoshini 
ishonchli qoʻllarga topshirganidan xotirjam 
boʻlib, Mirzachoʻlga qaytdi.

Oradan oylar oʻtib, Diyorjon dastgohda idish 
yasash, kuydirish va bezak berish ishlarini erkin 
bajara boshladi. Shundan soʻng ustozi unga oq 
fotiha berib, mustaqil ishlashga ruxsat berdi.

Qaytib kelganidan keyin ham unga ustaxona 
ochish uchun joy ajratish kabi muammolarni 
hal etishda mahalla yetakchilari jon kuydirdi. 
Hokim yordamchisi saʼy-harakati bilan tuman 
markazidagi 1-umumtaʼlim maktabidan joy 
ajratib berildi. Faqat maktab maʼmuriyati 
“Toʻgarak tashkil etib, bu hunarni yuqori sinf 
oʻquvchilariga ham oʻrgatsin” degan shart 
qoʻydi. Bu ayni muddao edi.

— Hozir kulollik toʻgaragiga 40 nafar 
oʻquvchi qatnaydi. Ulardagi qiziqish shunchalar 
yuqoriki, gohida buyum yasashni oxiriga 
yetkazib qoʻyish uchun kechgacha qolib 
ketishyapti. Toʻgarakka qatnashaman deb 
boshqa darslarini tashlab qoʻymasligi uchun 
ularni majburlab uyiga joʻnataman, — deydi 
Diyorjon.

Yangilikning qanoti bor, deyishadi. 
Tengdoshlari kulollik toʻgaragiga 
qatnashayotganini eshitgan oʻquvchilar boshqa 
maktablardan ham kela boshladi.

Oʻzbekistonda qadimdan har vohaning 
hunarmandlik markazlari boʻlgan. Ishlab 
chiqarish uslubi boʻyicha kulollik ikkita asosiy 
turga boʻlingan — sirlangan va sirlanmagan. 
Sirlanmagan kulollik qadim tarixga ega. VIII 
asr oxiri — IX asr boshida Movarounnahr 
zaminida sirlangan kulollik mahsulotlari 
tayyorlash keng tarqalgan. Shu davrda ushbu 
uslub badiiy kamolotga erishdi. Sirlangan 
idish va ashyolarga berilgan rang, turli bezak 
va shakllarga ajdodlarimiz qalb qoʻri, yurak 
tuygʻularini qoʻshib, oddiy hunarmandlikni 
sanʼat darajasiga koʻtargan. Ular tayyorlagan 
turli idishlar bugun jahonning eng mashhur 
muzeylarida saqlanmoqda.

Diyorjon Shaharboyev toʻgaragiga 
qatnayotgan oʻnlab yoshlar dastgohda 
sirlanmagan idishlar yasashni oʻrganib, 
ustoziga yordam bermoqda. Diyorjonning 
oʻzi esa adabiyotlardan Samarqand, Buxoro, 
Fargʻona va Xorazm maktablari, shahar hamda 

tumanlardagi kulollik markazlari tajribasi, 
usullarini oʻrganmoqda. Tayyor idishlarni sirlab, 
ularga bezak beradi. Asosan, yassi idishlar (kosa, 
piyola, lagan) va buyurtmalar asosida sovgʻaga 
moʻljallangan mahsulotlar tayyorlamoqda.

Ustalar tili bilan aytganda, sopolga tarix 
yoziladi. Qadimshunoslar qazilma ishlari olib 
borar ekan, topilgan sopol parchalari, idishlarga 
qarab, oʻtmish davrlarni tavsiflaydi, madaniyat, 
sanʼatning nechogʻliq taraqqiy etganini aytib 
beradi. Bugun Mirzachoʻlda yosh ustaning 
qalb amri bilan tashkil boʻlgan kichik ustaxona 
kelajakda balki Jizzax kulollik maktabiga 
poydevor boʻlar va viloyatda ham xalq amaliy 
sanʼati gullab-yashnaganidan kelajakka xabar 
berar.

Umuman olganda, Mirzachoʻl tumanida 
ajdodlarimiz qadriyatlarini tiklashga jiddiy eʼtibor 
qaratilmoqda. Doʻstlik mahallasida oʻn yetti 
millat vakillari istiqomat qiladi. Ularning har biri 
oʻz madaniyatini asrab-avaylamoqda. Ipakdan 

oʻziga xos bezak berilgan qozoq chakmonlari, 
toʻn va yaktaklari, xotin-qizlar uchun tikilgan 
kiyimlarni koʻrsangiz, shunchaki kiyim emas, 
haqiqiy sanʼat asari ekaniga ishonch hosil qilasiz. 
Gilam va tuskigizlar bilan bezatilgan oʻtovga 
kirsangiz, bahri dilingiz ochiladi.

Bogʻbon mahallasida ham hunarmandlar safi 
ortib bormoqda. Yakka tartibdagi tadbirkor Guli 
Arabova bitta tikish mashinasi bilan faoliyat 
boshlagan edi. Hozir yetti qoʻshni ayolni 
ishga qabul qilib, mahsulotlarini Qozogʻiston, 
Qirgʻiziston bozorlarigacha yetkazib bermoqda. 

— Mahallamizda qadimiy hunarlardan savat 
toʻqish yoʻlga qoʻyildi. Uy bekalariga dastlab 
savat toʻqish boʻyicha amaliy darslar oʻtildi. 
Endilikda kasanachilik asosida oʻndan ortiq 
ayol ish bilan taʼminlandi, — deydi hokim 
yordamchisi Bektosh Xolmirzayev. 

Mamlakatimizda boy madaniy meros va 
tarixiy anʼanalarni toʻliq saqlab qolish va 
koʻpaytirish, milliy hunarmandlik, xalq badiiy 
va amaliy sanʼatini yanada rivojlantirish, 
hunarmandlik bilan shugʻullanuvchi fuqarolarni 
har tomonlama qoʻllab-quvvatlash davlat 
siyosatining asosini tashkil etmoqda. 

Bu borada Prezidentimizning 2019-yil 
28-noyabrdagi “Hunarmandchilikni yanada 
rivojlantirish va hunarmandlarni qoʻllab-
quvvatlash boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qarori sohada katta ijobiy 
oʻzgarishlarga asos yaratdi, desak mubolagʻa 
boʻlmaydi. Ayniqsa, uyida faqat roʻzgʻor ishlari 
bilan oʻralashib qolgan xotin-qizlar uchun 
tikuvchilik, kashtachilik, gilam toʻqish kabi 
qadimiy kasblarni davom ettirish imkoniyatlari 
paydo boʻldi. Hozirgi paytda viloyatning qaysi 
tumani, mahallasiga bormang, xonadonida 
hunarmandlik boʻyicha oʻz tadbirkorligini yoʻlga 
qoʻygan onajonlarimiz, opa-singillarimizni 
uchratasiz. Shu tariqa ajdodlarimiz kasb-kori 
qayta tiklanmoqda, koʻhna madaniyatimiz, 
qadriyatlarimiz betakror meros boʻlib millat 
ruhiga aylanmoqda.

Asad MUSTAFOYEV,
jurnalist

YOG‘INGARCHILIK 
QISHLOQ XO‘JALIGIGA 

QANDAY TA’SIR KO‘RSATADI?

BUGUNNING GAPI

Mart-aprel va may oylarida mamlakatimizda sezilarli darajada 
koʻp yogʻingarchilik kuzatildi. Bunday holat, xususan, shu kunlarda 
ham davom etmoqda. Dehqonchilik, sugʻorish mavsumidagi 
yetishmovchiliklar haqida oʻylasak, yomgʻir yoqqani yaxshi, albatta. 
Chunki bugungi yomgʻir qishloq xoʻjaligi ekinlarining suvga talabini 
qisman qondirish, tuproqdagi namlikni saqlab turishda juda katta 
ahamiyatga ega.
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5JARAYONYANGI O‘ZBEKISTON
Gʻalabali odimlar yosh atletlarni nufuzli sport oʻyinlari 

qatnashchisiga aylantirdi. Bunday musobaqalarda ishtirok etish 
yoʻllanmasini olishning oʻzi bir sharaf.

2024-yil 25-may, 101-son

“

“

Joriy yilning 

shu kuniga qadar 

markaz oʻquvchilari Osiyo 
chempionati va kubogi 
musobaqalarida 3 ta, 

Oʻzbekiston chempionati va 
kubogi bellashuvlarida 

esa 35 ta medalni 

qoʻlga kiritdi.

Kurash

Haydar FARMON:

Milliy kurashimiz bugun 180 ga yaqin 
mamlakatda rasmiy sport turi hisoblanadi. 
Shuningdek, Osiyo oʻyinlari dasturidan 
oʻrin olgan. Endigi vazifa kurashni 
boshqa qitʼaviy musobaqalar va Olimpiya 
oʻyinlari dasturiga kiritish. 
Xoʻsh, bu yoʻlda qanday ishlar 
qilinmoqda? Xalqaro kurash 
assotsiatsiyasi (XKA) prezidenti Haydar 
FARMON bilan suhbatda shu kabi 
savollarga javob izladik. 

Oʻtgan yili Fransiya poytaxtida 
parayengil atletika turlari boʻyicha 
oʻtkazilgan jahon chempionati xotin-
qizlar bahsida Fargʻona olimpiya va 
paralimpiya sport turlariga tayyorlash 
markazining parayengil atletika boʻlimi 
oʻquvchisi Dilafroʻz Ahmadxonova 
bronza medal sohibi boʻldi. Shu boʻlim 
murabbiyi Yorqinbek Odilov esa nayza 
uloqtirish bellashuvida gʻoliblar 
safidan joy oldi.

Gʻalabali odimlar yosh 
atletlarni nufuzli sport oʻyinlari 
qatnashchisiga aylantirdi. 
Bunday musobaqalarda 
ishtirok etish yoʻllanmasini 
olishning oʻzi bir sharaf.

Yuzdan ziyod 
mamlakatdan kelgan 1200 
dan ortiq sportchi oʻrtasida 
bunday sharafli yoʻlni bosib 
oʻtish oson boʻlgani yoʻq, 
albatta. Bu har bir sportchidan 
kuchli iroda, sabr-bardosh, 
bir maqsad yoʻlida sobitqadam 
boʻlishni talab etadi.

Fargʻona olimpiya va paralimpiya 
sport turlariga tayyorlash markazi 
oʻquvchisi, parayengil atletika turlari 
boʻyicha Oʻzbekiston terma jamoasi 
aʼzosi Dilafroʻz Ahmadxonova nomi 
bugun koʻpchilikka maʼlum. Oʻn 
yildan buyon sport bilan oshno tutingan 
sportchi Rio-de-Janeyroda boʻlib 
oʻtgan paralimpiya oʻyinlari, Dubayda 
oʻtkazilgan xalqaro Gran-pri, Tokio 
paralimpiya oʻyinlarida munosib ishtirok 
etdi. Xalqaro toifadagi sport ustasi boʻldi.

Rishton tumanidagi Dutir qishlogʻida 
voyaga yetgan Dilafroʻz oddiy qishloq 
yoshlaridan. U boshqalardan kam 
boʻlmaslik, hayotda oʻz oʻrnini topish 
yoʻlida izlandi, imkoniyat qidirdi. 
Dastlab Fargʻona shahridagi imkoniyati 
cheklangan shaxslarga ixtisoslashtirilgan 
kasb-hunar kollejida taʼlim-tarbiya oldi. 
Sportga mehr qoʻyib, mashgʻulotlarga 
kirishganida 17 yoshda edi. Shu tariqa 
katta sport maydonlari sari odimladi. 
Bu yoʻlda murabbiylar pand-nasihati, 
koʻrsatmalariga amal qilib ish tutdi.

— Yadro uloqtirish bir qaraganda 
osondek koʻrinishi mumkin, ammo 
bunday emas, — deydi sportchi. — 
Jarayonda har bir harakat aniq hisob-
kitob asosida bajarilsagina, koʻzlangan 
maqsadga erishish mumkin. Yaponiyada 
oʻtgan musobaqalarda toʻrtinchi oʻrin 
bilan kifoyalanganman. Bundan-da 
yuqori natijaga erishishim ham mumkin 
edi. Oʻtgan davrda murabbiylarim 
koʻmagida xatolarimdan toʻgʻri xulosa 
chiqarishga har jihatdan harakat qildim, 
chiniqib, mahoratimni oshirdim. Endi 
nufuzli bellashuvlarda ishtirok etish 
uchun emas, oltin medal olish, yurtimiz 
bayrogʻini baland koʻtarish uchun 
kurashaman. Buning uchun barcha 
imkoniyat, shart-sharoit yetarli.

Inson harakat qilsa, maqsadiga 
erishadi. Bu hayot haqiqati sportda juda 
katta ahamiyatga ega. Sportchi boʻlishni 
istagan kishi hamisha harakatda boʻlishi, 
izlanishi, intilishi talab etiladi.

— Sabr, iroda va oʻziga ishonch 
har qanday sportchi uchun muhim, 

Fargʻona olimpiya va paralimpiya sport turlariga tayyorlash markazining 

ikki iqtidorli sportchisi bu yil Parij mezbonlik qiladigan paralimpiya oʻyinlarida yurtimiz 
sharafini himoya qiladi.

— deydi sport murabbiyi Jalolxon 
Tilovoldixoʻjayev. — Bu jihatlar 
Dilafroʻzda mujassam. Shu bois, u 
bilan ishlash, mashgʻulotlar oʻtkazish 
oson kechadi. Baʼzilar bir-ikki 
magʻlubiyatdan soʻng tushkunlikka 

tushib, sportdan uzoqlashadi. Holbuki, 
sportchi magʻlubiyatda tarbiyalanadi. 
Faqat bundan toʻgʻri xulosa chiqarish, 

kamchiliklarni oʻz vaqtida bartaraf 
etish muhim. Markazimizda iqtidorli 
sportchilar koʻp. Ular bilan ishlash, 
mashgʻulotlar oʻtkazish, yutuqlaridan 
quvonish kishiga zavq-shavq 
bagʻishlaydi.

Fargʻona olimpiya va paralimpiya 
sport turlariga tayyorlash markazida 
taʼlim-tarbiya olib, mahalliy va xalqaro 
musobaqalarda ishtirok etayotgan 
yoshlar koʻpchilikni tashkil qiladi. 
2018-yili Buenos-Ayresda boʻlib oʻtgan 
Yoshlar olimpiya oʻyinlarida boks 
boʻyicha Xursanoy Xolmatova, badiiy 
gimnastika boʻyicha Yekaterina Fetisova 

muvaffaqiyatli qatnashdi. 2021-yili 
Tokioda boʻlib oʻtgan XXXII yozgi 
olimpiya oʻyinlari va XVI paralimpiya 
sport turlarida ham fargʻonalik yoshlar 
faol ishtirok etdi.

— Vazirlar Mahkamasining 
“Olimpiya va paralimpiya sport turlariga 
tayyorlash markazlari faoliyatini tashkil 
etish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qarori bu borada yangi imkoniyatlar 
eshiklarini  ochdi, —

deydi Fargʻona olimpiya va 
paralimpiya sport turlariga tayyorlash 
markazi direktori Egamberdi Usmonov. 
— Yaxshi natijalarga erishgan sportchilar 
va murabbiylarini qoʻllab-quvvatlash, 
moddiy va maʼnaviy ragʻbatlantirish 
borasidagi imtiyoz va imkoniyatlar 
soha rivojiga xizmat qilmoqda. Shu 
kunga qadar sportning asosiy 19 
turidan tashqari parayengil atletika, 
parataekvando, paraqilichbozlik, 
parasuzish singari yangi yoʻnalishlarda 
sportchilar tayyorlayapmiz. Asosiy 
maqsad sportning olimpiya va 
paralimpiya dasturiga kiritilgan turlari 
boʻyicha yuqori natijalarga erishish, 
olimpiya zaxiralarini yaratish, Parij 
va 2025-yili Toshkentda yoshlar 
oʻrtasida oʻtkaziladigan IV yozgi Osiyo 
oʻyinlarida munosib ishtirok etadigan 

mahoratli sportchilarni tanlab 
chiniqtirishdir. Bu yoʻnalishda 

shahar va tumanlardagi bolalar va 
oʻsmirlar sport maktablari bilan 
uzviy hamkorlik qilib kelyapmiz. 
Shu kunga qadar mamlakatimiz 
va xalqaro sport bahslarida 
ishtirok etgan oʻquvchilarimiz 
456 ta medalni qoʻlga kiritdi. 
Oʻzbekiston milliy terma 

jamoasiga 146 aʼzo va zaxira 
sportchilarni yetkazib berdik.

Markazda davlat buyurtmasi 
asosida unvonli va razryadli 

sportchilarni tayyorlashga ham alohida 
eʼtibor qaratilyapti. Oʻtgan yilning oʻzida 
unvonli 16 sportchi tay yorlandi, 120 
dan ortiq sportchining sport ustaligiga 
nomzod razryadi yangilandi.

450 sportchi taʼlim olayotgan 
markazdagi 300 oʻrinli ovqatlanish 
binosi, katta hajmdagi sport oʻyinlari 

zali, manej, boks maydoni, stadion, 
yopiq suv sport saroyi (basseyn) 
yoshlar bilan gavjum. Quva tumanidagi 
“Karkidon” suv omborida baydarka va 
kanoeda eshkak eshish bazasi mavjud. 
Ayni kunda futbol stadioni va yengil 
atletika yoʻlakchalari rekonstruksiya 
qilinmoqda. Markaz qozonxonasi 
kapital taʼmirdan chiqarilib, 100 kilovatt 
quvvatli quyosh panellari oʻrnatildi.

Joriy yilning shu kuniga qadar markaz 
oʻquvchilari Osiyo chempionati va 
kubogi musobaqalarida 3 ta, Oʻzbekiston 
chempionati va kubogi bellashuvlarida 
esa 35 ta medalni qoʻlga kiritdi.

Sport yalqovlikni yoqtirmaydi. Kuchi, iqtidoriga ishongan kishigina 
muvaffaqiyatga erishadi. Bu yoʻlda ustoz-murabbiylar ish tajribasi, yaratilgan 
qulay shart-sharoitlar yutuqlar omili boʻlayotgani bilan eʼtiborni tortadi.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“UMID QILAMIZKI, 
BU FURSAT YAQIN” OLTIN MEDALLAR 

UCHUN BORAMIZ!”

“Ishtirok etish uchun emas,
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— Joriy yil 7-11-aprel kunlari “SportAccord” 
tashkilotining Buyuk Britaniyada boʻlib oʻtgan 
xalqaro sport va biznes anʼanaviy sammitida 
kurash rasman ilk marotaba tamsil etildi. 

“SportAccord”da ishtirok etish Olimpiya 
oʻyinlariga kirish yoʻlida asosiy qadamdir. 
Ayting-chi, XKA “SportAccord” hamda uning 
tarkibiga kiruvchi AIMS tashkilotlari bilan 
qanday aloqalar oʻrnatilgan? 

— Biz bugun xalqaro sport tashkilotlari bilan 
hamkorlik, nufuzli oʻyinlardagi ishtirokimiz orqali 
kurashni qayerda va qanday qilib keng miqyosda 
namoyish etish boʻyicha tizimli ishlar qilyapmiz. 

Xalqaro sport federatsiyalarining jahon uyushmasi 
hisoblangan “SportAccord” bilan hamkorlik kurashni 
Olimpiya harakatining bir qismi sifatida joriy etish 
yoʻlidagi muhim qadamimizdir. Kurash Xalqaro 
olimpiya qoʻmitasi tomonidan tan olinishiga erishish 
esa ayni kundagi asosiy vazifamiz hisoblanadi.

Shu maqsadga erishish uchun koʻp mehnat 
qilish, barcha hujjatlar ustida ishlash, boshqa 
xalqaro federatsiyalar bilan tegishli jihatlarni 
muvofiqlashtirish talab etiladi. Muhim talablardan biri 
— kurash dunyodagi boshqa tan olingan sport turlari 

bilan parallel kelmasligi, yaʼni raqobatlashmasligi 
kerak. Olimpiya harakatining asosiy mezonlaridan 
biri ham shudir.

“SportAccord” sammiti davomida biz boshqa 
xalqaro federatsiyalardagi hamkasblarimiz 
va doʻstlarimiz bilan uchrashuvlar oʻtkazdik, 
muzokaralar qildik. Eng muhimi, bu yoʻlda qator  

kelishuvlarga erishdik. Kelgusi ikki oy ichida 
ularning kurashni tan olish masalasidagi xulosalarini 
qoʻlga kiritishdan umidvormiz.

“SportAccord” xalqaro biznes va sport sammitida 
kurash ilk marotaba ishtirok etishiga qaramay, 
qatnashchilarda katta qiziqish uygʻotdi. Ushbu 

nufuzli sammitda biz uchun ajratilgan pavilyonda 
kurashni eng yaxshi sport turi sifatida taqdim etishga 
muvaffaq boʻldik deb oʻylayman.

Pavilyonimizga koʻplab mehmonlar, dunyo 
sportidagi nufuzli shaxslar,  Xalqaro olimpiya 
harakati rahbarlari tashrif buyurdi. Kurash kelajagi 
bilan bogʻliq rejalarimizni taqdim etdik. Ular 
bizni qoʻllab-quvvatladi. Hamkorlik aloqalarini 
mustahkamladik.

Kurash bugun beshta qitʼani qamrab olgan. 
Dunyo boʻylab keng rivojlanib bormoqda. 

— Kurash oʻtgan yili Yevropa oʻyinlarida 
taqdimot qilingan edi. Osiyo oʻyinlarining esa 
asosiy dasturidan joy olgan. Bularning barchasi 
Olimpiada uchun muhim qadam. Ayting-chi, 
oldinda yana qanday rejalar bor?

— Kurash Osiyo oʻyinlarida ilk bor taqdim 
qilinganda demosport, yaʼni koʻrgazmali sport 
turi mavqeiga ega boʻlgandi. Bugun esa Osiyo 
oʻyinlarining asosiy sport turlaridan biriga aylandi. 

Biz oʻtgan yili Yevropa va Afrika oʻyinlarida 
aynan demosport sifatida kurash taqdimotini 
oʻtkazdik. Umid qilamizki, qisqa fursatda Yevropa, 
Afrika va Panamerika oʻyinlarining asosiy dasturidan 
ham oʻrin oladi.

Mamnuniyat bilan aytmoqchimanki, kurash 
Islom birdamlik oʻyinlarining rasmiy sport turlari 
dasturiga kiritildi. Hozir biz koʻplab xalqaro sport 
tashkilotlari bilan muzokaralar oʻtkazyapmiz. Bunga 
misol qilib kelgusi yil Bahraynda oʻtkaziladigan 
Xalqaro maktab oʻquvchilari oʻyinlari (Xalqaro 
gimnaziya oʻyinlari)ni koʻrsatishim mumkin. Bu 
borada ham ijobiy kelishuvga erishdik. Mazkur 
oʻyinlar dasturiga ham kurashni kiritsak, Olimpiya 
oʻyinlari sari yana bir muhim qadam tashlagan 
boʻlamiz.

Bundan tashqari, kurash etnooʻyinlar, Osiyo 
bolalar oʻyinlari va boshqa koʻplab nufuzli 
musobaqalarning bir qismidir. Umid qilamizki, 
kelajakda kurash koʻplab nufuzli sport tadbirlarining 
asosiy qismlaridan biri boʻlib qoladi.

— Shu oʻrinda XKAning joriy yilgi taqvim 
rejasidan oʻrin olgan muhim tadbirlar haqida 
ham qisqacha toʻxtalib oʻtsangiz.

— Biz har yil boshida taqvimni eʼlon qilamiz va 
uni dunyo boʻylab barcha aʼzolarimizga, hatto milliy 
olimpiya qoʻmitalariga taqdim etamiz.

Joriy yilgi tadbirlarimizga koʻproq rivojlanish 
dasturlarini kiritdik. Uning doirasida murabbiylar, 
hakamlar va boshqa mutaxassislar uchun koʻplab 
texnik seminar va tadbirlar boʻlib oʻtmoqda.

Bu yil barcha qitʼa chempionatlari tashkil 
etiladi. Iyun oyida Eronda Osiyo chempionati boʻlib 
oʻtadi. Shuningdek, Turkiyada Yevropa, Esvatinida 
Afrika va Dominikanda Panamerika chempionatlari 
oʻtkaziladi.

Iyul oyida Rossiyaning Yakutsk oʻlkasida Osiyo 
bolalari oʻyinlari tashkil etiladi. Oʻylaymanki, bu 
nufuzli sport bayrami Osiyo mamlakatlari, ayniqsa, 
bolalar sportiga eʼtibor qaratadigan mamlakatlar 
uchun muhimdir. 

Noyabr oyida Tailandda yopiq inshootlar va 
jang sanʼatlari boʻyicha Osiyo oʻyinlari oʻtkaziladi. 
Kurash 10 ta vaznda bu oʻyinlar dasturidan rasman 
oʻrin olgan. 

Shuningdek, taqvim rejada jahon professionallar 
seriyasi deb ataladigan turnir ham bor. Mazkur 
turnir finali noyabr oyida Toshkentda boʻlib oʻtadi. 
Oʻzbekiston Prezidenti sovrini uchun oʻtkaziladigan 
turnirda har yili dunyoning toʻrt qitʼasidan eng 
kuchli sportchilar ishtirok etayotganiga guvoh 
boʻlmoqdamiz.

— Mutaxassislarning bilim va tajribasini 
oshirish juda muhim. Bu borada qanday ishlar 
rejalashtirilgan?

— Kurash — faol rivojlanayotgan sport turlaridan 
biri. Uni takomillashtirishda yangi bilim, amaliy va 
nazariy taʼlim eng asosiy mezondir. Ayni vaqtda 
murabbiylar, hakamlar va sportchilar uchun ham 
kurashni oʻrgatish, malakasini oshirish yoki qayta 
tayyorlash, taʼlimni muvofiqlashtirish oldimizdagi 
muhim vazifalardan biri.

Bizda butun taʼlimni boshqaradigan Kurash 
xalqaro instituti mavjud. Institut murabbiylar 
tayyorlashga qaratilgan taʼlim dasturi va hakamlik 
boʻyicha eng yaxshi ilmiy metodikalarni taqdim 
etmoqda. Albatta, kurashning rivojlanishi va ilmiy-
uslubiy taʼminotda Oʻzbekiston Prezidentining 
2020-yil 4-noyabrdagi “Kurash milliy sport turini 
rivojlantirish va uning xalqaro nufuzini yanada 
oshirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori asosiy 
dastur boʻlib xizmat qilmoqda. 

— Kelgusi yil Toshkent shahri oʻsmirlar 
oʻrtasidagi Osiyo oʻyinlariga mezbonlik qiladi. 
Kurash ushbu oʻyinlar dasturidan joy olgan. Bu 
kurash rivoji uchun qanday ahamiyatga ega deb 
oʻylaysiz?

— Oʻzbekiston ilk bor bunday nufuzli tadbirga 
mezbonlik qiladi. Tadbirning juda yuqori darajada 
tashkil etilishiga ishonaman. Kurash boʻyicha bahslar 
16 ta vazn toifasida boʻlib oʻtishi rejalashtirilgan.

Biz allaqachon barcha milliy federatsiyalar bilan 
ushbu yosh guruhining darajasini koʻtarish, kurash 
uchun munosib raqobatbardoshlikni taʼminlash 
borasida ishlayapmiz. 

Yana bir muhim jihat shundaki, mazkur oʻsmirlar 
oʻyinlari ilk marotaba kurashimiz uchun Oʻzbekiston 
va butun Osiyo miqyosida ulkan auditoriyani taqdim 
etadi. 

 — Sizga bir shaxsiy savol bersam. Siz 
kurashdan boshqa sport turlari bilan ham 
shugʻullanasizmi? Umuman, sport hayotingizda 
qanday oʻrin tutadi?

— Sport inson uchun sogʻlom turmush tarzi. 
Men suzish bilan shugʻullanaman. Kuvayt milliy 
terma jamoasi aʼzosi sifatida koʻplab yutuqlarga 
erishganman. Suzish — hech qanday zoʻriqishsiz, 
 stressiz mashq qilishingiz mumkin boʻlgan eng 
noyob sport turlaridan biri. U professional mahoratni 
talab qilmaydi. Bir vaqtning oʻzida boshqa barcha 
sport turlari bilan shugʻullanishingiz ham mumkin. 
Suzishdan tashqari futbol muxlisiman. Barcha futbol 
musobaqalarini katta qiziqish bilan kuzataman.

— Oʻzingiz futboldan gap ochdingiz. Yaqinda 
Oʻzbekiston yoshlar terma jamoasi Parij 
olimpiadasi yoʻllanmasini qoʻlga kiritdi. Siz 
ushbu musobaqani ham kuzatdingizmi? 

— Ha, kuzatdim. Oʻzbekiston olimpiya terma 
jamoasi va futbol assotsiatsiyasini bu ulkan yutuq 
bilan tabriklayman va chin dildan muvaffaqiyat 
tilayman. Men oʻsha paytda Oʻzbekistonda boʻlganim 
uchun emas, balki ularning oʻyinini, oʻzbek 
futbolining rivojlanishini koʻrganim uchun muxlislik 
qildim. Oʻzbekiston chinakamiga sport industriyasiga 
aylanayotgan mamlakat. Barcha sport turlarida eng 
yuqori oʻrinlar uchun bemalol raqobatlashmoqda. 
Hamma oʻzbekistonliklarni yana bir bor tabriklayman.

— Kelgusida siz bilan kurash boʻyicha 
olimpiya saralashi haqida ham suhbatlashishga 
umid qilamiz.

— Albatta, bu bizning ham orzumiz. Kurash 
— olijanob va halol sport turi. U, albatta, yaqin 
kelajakda Olimpiya oʻyinlari dasturidan oʻrin oladi. 
Umid qilamizki, bu fursat yaqin.

Jurnalist Norbek NIYOZOV 
suhbatlashdi.
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Xalqimizning milliy oʻzlikni anglash, yangi Oʻzbekistonni bunyod etish 

yoʻlida qoʻyayotgan qutlugʻ qadamlari mukarram inson zotiga hurmat-ehtirom koʻrsatish, inson 
xotirasiga nisbatan adolat va haqiqatni qaror toptirishdek ezgu amallar bilan uzviy bogʻliq ekanini 

alohida qayd etish zarur.

Adolat tantanasi

— Avvalo, Oliy sud tomonidan yaqinda 
koʻrib chiqilgan ishlar tafsilotlariga toʻxtalsak. 
Birinchi jinoyat ishi hujjatlarida qayd 
etilishicha, eski mahalliy boylar hisoblangan 
Dadaboy Umaraliyev va boshqalar Nosirxon 
toʻra Kamolxontoʻra ishiga aloqador shaxslar 
sifatida 1929-1930-yillarda Namangan tumanida 
aksilinqilobiy harakat aʼzolarini qoʻllab kelgan. 
Ular sovet hududida qurolli qoʻzgʻolon yoki 
aksilinqilobiy maqsaddagi harakatlarni amalga 
oshirganlikda ayblangan va otuvga hukm 
qilingan.

Ikkinchi jinoyat ishida esa Xorazm viloyatida 
Erniyoz Jumaniyozov va boshqalar bosmachilik 
aksilinqilobiy harakati aʼzolari bilan doimiy 
aloqa oʻrnatganlikda ayblangan. Ular goʻyoki 
bosmachilik guruhlarini uylarida qabul qilib, 
oziq-ovqat mahsulotlari bilan taʼminlab, sovet 
hokimiyati tomonidan amalga oshirilayotgan 
chora-tadbirlarga oʻzlarida saqlangan qurollarni 
topshirmaslik hamda kollektivlashtirishga qarshi 
targʻibot qilish orqali qarshilik koʻrsatgan. 

Uchinchi jinoyat ishi boʻyicha Matchonbek 
Matmurodov va boshqalar 1931-yil fevral oyi 
boshlarida sovet hokimiyatini agʻdarish, unga 
qarshi qurollangan bosmachilik-isyonchilik 
kurashini tashkil etish hamda oldingi xonlik 
boshqaruvi tartibini tiklash maqsadida 
Afgʻonistondan Xiva hududiga oʻtgan 
Junaidxonning oʻgʻli Eshimxonning qurollangan 
guruhlarini kuchaytirish uchun yangi kadrlar 
bilan taʼminlash maqsadida aloqa oʻrnatganlikda 
ayblangan.

Toʻrtinchi jinoyat ishida Ismoil Yusupov 
(Kazakov) va boshqalar 1937-yilda Xiva tumani 
Jundiyon qishlogʻida joylashgan Xon Ismoil ota 
masjidida yigʻilishlar oʻtkazib, aksilinqilobiy 
rejalar tuzgan hamda Junaidxonni tanigan eski 
boylar sifatida qurolli toʻda shakllantirib, sovet 
hududida qurolli qoʻzgʻolon yoki aksil inqilobiy 
harakatlar sodir etishda ayblangan. Ularning 
aksariyatiga oʻlim jazosi berilgan, baʼzilari 
oʻzga yurtlarga surgun qilingan.

— Koʻrib chiqilgan jinoyat ishlari 
ichida Saʼdulla Qosimovga tegishli ish 
alohida ajralib turadi. Shu haqda batafsil 
toʻxtalsangiz.

— Sud S.Qosimovni 1924-yildan 1925-yilga 
qadar Toshkent viloyati sudi raisi hamda 1925-
yil 23-dekabrdan 1929-yil 3-martga qadar 
Oʻzbekiston SSR Oliy sudi raisi lavozimida 
ishlab, shaxsiy boylik orttirish maqsadida 
talon-tarojlik, poraxoʻrlik, tizimli ravishda 
tamagirlik jinoyatlarini sodir etganlikda hamda 
milliy ozodlik harakati (“bosmachilik”), 
“Milliy ittihod” aksilinqilobiy tashkilotining 
faol aʼzolarini qoʻllab-quvvatlashda aybli deb 
topgan.

Yaqinda 12 ta jinoyat ishi boʻyicha 205 nafar shaxsga nisbatan Oliy sudning 
jinoyat ishlari boʻyicha sudlov hayʼati apellyatsiya instansiyasining oqlov 
hukmi chiqarildi. Xoʻsh, mustabid tuzum davrida qatagʻon qilingan bu 
vatandoshlarimiz kim boʻlgan? Ularning aybi nima edi? 
Sud hokimiyatining chinakam mustaqilligini, fuqarolar huquq va 
erkinliklarining ishonchli himoyasini taʼminlash, odil sudlovga erishish 
darajasini oshirish borasida qilinayotgan ishlar va istiqboldagi vazifalar 
xususida, shuningdek, yuqoridagi kabi savollarga javob olish maqsadida 
Oliy sud raisi oʻrinbosari Ikrom MUSLIMOV bilan suhbatlashdik.

Biroq S.Qosimovga tegishli jinoyat ishi 
hujjatlari oʻrganilganda, uning aybdorligi sud 
muhokamasi davomida isbotini topmasdan, 
jinoiy javobgarlikka tortilgani aniqlandi. 
Oʻshanda ushbu jinoyat ishi boʻyicha 
isbotlanishi lozim boʻlgan barcha holatlar 
sinchkovlik bilan, har tomonlama, toʻliq va 
xolisona tekshirilmagan. Sudlanuvchini pora 
olish epizodi boʻyicha ham fosh qiladigan, ham 
oqlaydigan, shuningdek, uning javobgarligini 
ham yengillashtiradigan, ham ogʻirlashtiradigan 
holatlarni aniqlab, ularni hisobga olish choralari 
koʻrilmagan.

S.Qosimov dastlabki tergov va birinchi 
instansiya sudida qoʻyilgan ayblovni inkor 
qilgan. Shunday boʻlsa-da, uni ayblash uchun 
faqatgina guvohlarning dastlabki tergovdagi 
koʻrsatmalari asos qilib olingan, xolos.

Sud majlisidagi tekshiruv natijasida 
S.Qosimov keltirilgan jinoyatlarni sodir etganini 

tasdiqlovchi, haqiqatga muvofiq maqbul va 
ishonchli dalillar aniqlanmadi. Qolaversa, uning 
mazkur jinoyatlarni sodir etganlikda aybli deb 
topish uchun asos qilingan dalillar yetarli emas 
va hozirgi kunda qoʻshimcha dalillarni toʻplash 
imkoniyati qolmagan.

Ishchi guruh aʼzolari hamda olimlarimizning 
ilmiy oʻrganishlari natijalari, shuningdek, 
jinoyat ishi materiallari S.Qosimovga nisbatan 
yuritilgan jinoyat ishi “markaz”ning qatʼiy 
nazorati hamda topshirigʻi asosida, biror 
obyektiv dalillarsiz, qanday boʻlmasin, jinoiy 
javobgarlikka tortib, unga nisbatan eng ogʻir 
jazo tayinlash hamda shu orqali mustabid tuzum 

siyosatiga qarshi shaxslarning irodasini sindirish 
maqsadini koʻzlaganini tasdiqlaydi.

Bu borada tadqiq etilgan ish materiallari, 
tarixiy-ilmiy hujjat va maqolalar koʻrsatdiki, 
oʻsha davrda har qanday milliy ozodlik harakati 
shafqatsizlik bilan bostirilib, boshqalarga oʻrnak 
boʻlishi uchun harakat ishtirokchilariga otuv 
yoki boshqa eng ogʻir jazolar tayinlash Oʻrta 

Osiyoga nisbatan “markaz” siyosatining asosiy 
maqsadlaridan biri boʻlgan. Bunday vaziyatda, 
tabiiyki, ishlarni xolis koʻrib, eʼlon qilingan 
aybni inkor etadigan yoki yengillashtiradigan 
sudyalarning keragi boʻlmagan.

S.Qosimov esa nafaqat unga eʼlon qilingan 
ayb epizodlari, balki boshqa holatlar boʻyicha 
ham sudlanuvchilarga nisbatan insonparvarlik 
tamoyillarini qoʻllab kelgan. 

Bunga birgina misol. Oʻzbekiston 
jumhuriyati Oliy sudi jinoyat ishlari 
hayʼatining 1926-yil 16-iyundagi hukmiga 
koʻra, RSFSR Jinoyat kodeksi asosida 2-yil 
ozodlikdan mahrum qilingan buyuk adib, 
oʻzbek romanchiligi asoschisi Abdulla 
Qodiriy ham S.Qosimov tomonidan 1926-yil 
17-iyun kuni kiritilgan taqdimnomaga asosan, 
jazo muddatini oʻtamasdan qamoqdan ozod 
etilgan. Oliy sud apellyatsiya instansiyasining 

2023-yil 1-dekabrdagi hukmi bilan Abdulla 
Qodiriy oqlangani ham S.Qosimovning oʻz 
davrida haqiqatni tiklashda izchil boʻlganini 
koʻrsatadi. 

Bundan tashqari, Jinoyat-protsessual 
kodeksining qonunsiz qiynoq va qatagʻonlarga 
chek qoʻyishga yoʻnaltirilgan sud-huquq 
tizimida qonuniylik va adolatni oʻrnatish uchun 
prokuror va sudlarga kengroq imkoniyat berish 
nazarda tutilgan islohoti haqidagi savollarga 
javob berishni soʻrab, S.Qosimov 1928-yil 
20-iyunda Moskvaga murojaat yuboradi. 
Ushbu murojaat shusiz ham S.Qosimovning 
harakatlari bilan murosa qila olmayotgan 

markazning toqatini toq qiladi hamda 1929-yil 
boshlarida uning faoliyati ustidan tekshirish 
oʻtkazish uchun komissiya yuboriladi.

Komissiyaning 1929-yil 3-martdagi qarori 
asosida S.Qosimov lavozimidan ozod qilinib, 
qamoqqa olinadi. Biroq 3 oy davom etgan 
tekshiruv va tergov natijalariga koʻra, unga 
qoʻyilgan ayblovlarning birortasi isbotini 
topmagani sababli qamoqdan ozod qilinadi.

Haqiqatni aniqlashdan koʻra S.Qosimovni 
qanday boʻlmasin jazolashni maqsad qilgan 
“markaz” tomonidan komissiyaning tekshiruv 
va tergov faoliyati qattiq tanqidga olinib, 
S.Qosimovga nisbatan qaytadan jinoyat ishi 
ochiladi. Mazkur jinoyat ishi doirasida biror-bir 
ishonchli va xolis dalilsiz, sudsiz va tergovsiz 
“bosmachilar” niqobi ostida oʻn nafar aybsiz 
dehqonni otib tashlaganlik, “bosmachilar”ni 
qurol va oʻq-dorilar bilan taʼminlaganlik, pora 
olish, turli moddiy boyliklar evaziga firibgarlik 
va mansab soxtakorligi jinoyatlarini sodir etish 
kabi oʻylab topilgan ayblovlar eʼlon qilingan. 
Shu orqali mazkur jinoyat ishiga siyosiy tus 
berilib, “Qosimovchilar ishi” sifatida boʻrttirib 
koʻrsatilgan.

Oʻzbekiston Oliy sudida tashkil 
etilgan ishchi guruh tomonidan barcha 
ayblanuvchilarga nisbatan jinoyat 
ishlari hujjatlari oʻrganilganda, ushbu 
vatandoshlarimizning aybi sud hukmi 
bilan aniqlanmasdan turib, sudsiz jinoiy 
javobgarlikka tortilgani aniq boʻldi. Ish 
hujjatlari ular oʻz davrida vatan himoyasi, 

yurt mustaqilligi, dini, eʼtiqodi, madaniyati 
va millat gʻururi uchun kurashganini toʻliq 
tasdiqlaydi.

Afsuslanarlisi shundaki, ularning ezgu 
intilishlari mustabid tuzum tomonidan toptalgan, 
oʻzlari esa eng ogʻir jazolarga mustahiq 
etilgan. Dastlabki tergov davrida jinoyat ishida 
ayblanuvchi tariqasida oʻtgan barcha shaxslar 
avvalboshda ayblovni inkor qilib kelgan 
boʻlsa-da, keyinchalik qiynoqlar ostida iqrorlik 
koʻrsatmasini berishga majbur boʻlganini soʻroq 
bayonnomasida ham koʻrish mumkin.

Bundan tashqari, ularni aybdor deb topishda 
ishga taalluqli boʻlgan holatlar atroflicha 
oʻrganilmay, tekshirib chiqilmay va baholanmay, 
birgina iqrorlik koʻrsatmalariga asoslangan 
holda hukm chiqarilgan. Ish hujjatlarida ayrim 
aybdor shaxslar faqat oʻzbek yoki boshqa tilni 
bilib, oʻz koʻrsatmalarini arab alifbosida yozgan. 
Shunday boʻlsa-da, tergov harakatlari rus tilida 
yuritilib, goʻyoki ularning koʻrsatmalari oʻzbek 
tiliga tarjima qilingani qayd etilgan.

Holbuki, jinoyat ishini tergov qilgan shaxslar 
arab alifbosida yozishni hamda oʻzbek tilini 
bilganini ham tasdiqlovchi biror dalil mavjud 
emas. Jinoyat ishi boʻyicha tergov harakatlarini 
yuritishga masʼul shaxslar tomonidan ishga 
tarjimon (tilmoch) jalb qilinmagan. Bunday 
holatda chiqarilgan qarorlarni qonuniy va asosli 
deb boʻlmaydi.

— Mustabid tuzum tomonidan shafqatsiz 
qatagʻon qilingan davlat va jamoat 
arboblari, ilm-fan, madaniyat va sanʼat, 
adabiyot namoyandalari, oddiy kasb egasi 
boʻlgan minglab yurtdoshlarimiz nomini 
abadiylashtirish, ularning jasorati, matonati 
misolida yosh avlodni vatanga muhabbat 
ruhida tarbiyalash dolzarb vazifa boʻlib 
qolmoqda.

— Juda toʻgʻri. Buni mustabid tuzum davrida 
nohaq ayblangan, mol-mulki musodara etilib, 
oʻzlari qatagʻonu quvgʻinga duchor etilgan 
ajdodlarimizning pok nomi oqlanib, tarixiy 
adolat tiklanayotgani misolida ham yaqqol 
koʻrish mumkin. Bu haqda gap borganda, Oliy 
sudda 31 ta jinoyat ishi doirasida qatagʻon 
qurboni boʻlgan 1031 vatandoshimizga 
nisbatan oqlov hukmi chiqarilib, tarixiy adolat 
tiklanganini taʼkidlash joiz. 

Shu oʻrinda xalqimizning milliy oʻzlikni 
anglash, yangi Oʻzbekistonni bunyod etish 
yoʻlida qoʻyayotgan qutlugʻ qadamlari 
mukarram inson zotiga hurmat-ehtirom 
koʻrsatish, inson xotirasiga nisbatan adolat va 
haqiqatni qaror toptirishdek ezgu amallar bilan 
uzviy bogʻliq ekanini alohida qayd etish zarur.

Bu ezgu tashabbusning tub mohiyatiga 
eʼtibor qaratadigan boʻlsak, oʻtgan asr boshlarida 

yurtparvar, millatparvar bobolarimiz yangilanish 
va erkinlik, adolat va tenglik, ilm-maʼrifat va 
milliy oʻzlikni anglash gʻoyalariga tayanib, 
ozodlik uchun mardonavor kurash maydoniga 
chiqqanini koʻramiz. Bu faoliyat jadidchilik 
harakati nomi bilan mashhur boʻlgan.

Aslida, ushbu ulugʻ zotlarning maqsadi 
jaholat va qoloqlik girdobida qolgan xalqni 
dunyoviy ilm-fan, ilgʻor kasb-hunarlar bilan 
qurollantirib, umumbashariy rivojlanish yoʻliga, 
yangi taraqqiyot manziliga olib chiqishdan 
iborat edi. Maʼrifatparvar bobolarimiz saʼy-
harakati bilan tashkil etilgan yangi usuldagi 
maktablar, teatr, kutubxona va muzeylar, gazeta 
va jurnallar, yurt farzandlarini chet ellarga 
oʻqishga yuborish maqsadida tuzilgan xayriya 
jamiyatlari xalqimizni necha asrlik gʻaflat 
uyqusidan uygʻotib, milliy ozodlik harakati 
uchun beqiyos kuch bergan.

Ammo yurtimizda bolsheviklar diktaturasi 
oʻrnatilgach, chor mustamlakachilik siyosati 
yangicha shaklda davom ettirildi. Bu esa 
maʼrifatparvar bobolarimizga oʻz maqsad-
muddaolarini toʻliq amalga oshirish imkonini 
bermadi.

Eng achinarlisi, maʼrifatparvar ajdodlarimiz 
shaʼni “bosmachi” degan nohaq tavqi laʼnat 
bilan toptaldi. Ularning aksariyati nohaq ayblov, 
soxta dalillar bilan qatagʻon qilindi. Bundan 
ham dahshatlisi, maʼrifatparvar bobolarimizning 

koʻpchiligi “uchlik” degan tuzilma buyrugʻi 
bilan sud-soʻroqsiz oʻlim jazosiga hukm 
qilingan.

Shukrki, bu ajdodlarning ezgu orzu-niyatlari 
xalqimizning qon-qonida, tarixiy xotirasida 
saqlanib qoldi va hanuz yashamoqda. Bugungi 
kunda butun elimiz qalbidan chuqur joy olgan, 
umummilliy harakatga aylanib borayotgan yangi 
Oʻzbekiston gʻoyasi zamirida ularning orzu-
intilishlari va armonlari mujassam.

Shu maʼnoda, Vatanimiz istiqloli, 
xalqimizning ozodligi va erkinligi, kelajak 
avlodlarning tinch va farovon hayotini taʼminlash 
yoʻlida mardona kurashgan, aziz jonlarini 
fido qilgan, mustabid tuzum davrida qatagʻon 
qilingan ajdodlarimiz xotirasini abadiylashtirish, 
faoliyati va merosini oʻrganish hamda targʻib 
etish borasida izchil chora-tadbirlar amalga 
oshirilayotgani — tarixiy adolat tiklanayotgani 
har qancha tahsinga sazovor.

Bu bejiz emas. Chunki ayni mavzudagi 
tarixiy maʼlumotlarni xolis va haqqoniy 
oʻrganish mustaqillik qanday ogʻir hamda 
mashaqqatli kurashlar bilan qoʻlga kiritilganini 
yanada chuqur anglashga xizmat qiladi. Shu 
bilan birga, bugungi erkin, ozod va obod 
hayotimizni asrab-avaylab, qadrlab yashash 
kerakligidan saboq beradi. Bularning barchasi, 
oʻz navbatida, xalqimizning fidoyi farzandlari, 
maʼrifatparvar ajdodlarimiz hayoti va faoliyati 
bilan bogʻliq haqiqatni toʻliq yuzaga chiqarish, 
ularga nisbatan tarixiy adolatni tiklash, bu 
boradagi ishlarning koʻlami va samarasini 
oshirishni taqozo etadi.

Mustabid tuzum davrida nohaq ayblangan, 
mol-mulki musodara etilib, oʻzi quvgʻin-u 
qatagʻonga duchor etilgan ajdodlarimiz juda 
koʻp. Ular orasida pok nomlari hamon qora 
roʻyxatlarda qolib ketgan, yaʼni oqlanmaganlari 
bor. Nohaq ayblangan bunday odamlarni oqlash, 
xotirasiga hurmat koʻrsatish, avlodlariga taskin 
va umid berish maqsadida ularga tegishli hujjatlar 
sinchkovlik bilan oʻrganildi va oʻrganilmoqda.

— Bugun jamiyatning barcha sohalarida 
keng tatbiq etilayotgan “Inson qadri uchun” 
ezgu tamoyili sud-huquq tizimi faoliyatiga 
qanchalik chuqur kirib bormoqda? 

— “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi 
tizimli va keng qamrovli islohotlarimizning 
mantiqiy davomi boʻldi. Mazkur dasturil amal 
hujjatning “Qonun ustuvorligini taʼminlash, 
xalq xizmatidagi davlat boshqaruvini tashkil 
etish” deb nomlangan yoʻnalishida biz fikr 
yuritayotgan sohaga taalluqli muhim vazifalar 
belgilab berilgan. 

Qonun ustuvorligini taʼminlash va sud-huquq 
tizimidagi islohotlar haqida soʻz borganda, 
bu boradagi asosiy maqsadlardan biri davlat 
organlari va mansabdor shaxslar faoliyati ustidan 
samarali sud nazoratini oʻrnatish hamda maʼmuriy 
adliya tizimini yanada rivojlantirishdan iborat. 
Ushbu maqsadga erishish uchun 2030-yilgacha 
maʼmuriy sudlarga bevosita murojaat etishga 
toʻsqinlik qilayotgan omillarni toʻliq bartaraf 
etish, sudga qadar bosqichda nizolarni hal qilish 
samaradorligini 50 foiz oshirish, sudga qadar 
hal etilishi mumkin boʻlgan nizolar yuzasidan 
sudlarga kelib tushadigan ishlar sonini 50 foiz 
kamaytirish kabi vazifalar belgilangan.

 Ana shu ustuvor vazifalar oʻz vaqtida, toʻliq va 
sifatli bajarilishi sudning haqiqiy mustaqilligini 
taʼminlash, unga nisbatan ishonchni oshirish va 
fuqarolarning sudga murojaat qilish imkoniyatini 
yanada kengaytirishga xizmat qiladi.

Bu ezgu amallarning amaliyotga izchil tatbiq 
etilayotgani yangi Oʻzbekiston gʻoyasi negizida, 
avvalo, inson omili mujassamligining yana bir 
yorqin ifodasidir. Inson shaʼni, qadr-qimmati 
va xotirasini har qanday tajovuzlardan koʻz 
qorachigʻidek asrash vazifasi har doim ustuvor 
boʻlib qolaveradi. 

Suhbatni “Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Lutfulla SUVONOV yozib oldi.

yoxud Abdulla Qodiriyni oqlagan sud raisi
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Bo‘rttirilgan


